

Helsinki, Kööpenhamina, Oslo, Tukholma, 24. elokuuta 2005

Osavuositiedot – 2. neljännes 2005

Vahva tulos vuoden 2005 alkupuoliskolla

- Liikevoitto nousi 1 572 miljoonaan euroon (1 481 milj. vuoden 2004 ensimmäisellä puoliskolla); kasvua 33 prosenttia, kun viimevuotista 300 miljoonan euron kiinteistöjen myyntivoittoa ei oteta huomioon
- Tuotot yhteensä lisääntyivät 8 prosenttia 3 276 miljoonaan euroon (3 031 milj.), rahoituskate kasvoi 6 prosenttia
- Kulut pysyivät entisellä tasollaan 1 816 miljoonassa eurossa (1 811 milj.)
- Luottotappioiden nettomäärä oli 107 miljoonaa euroa positiivinen (-39 milj.)
- Tulos oli 1 200 miljoonaa euroa (1 164 milj. ml. kiinteistöjen myyntivoitto)
- Osakekohtainen tulos oli 0,45 euroa (0,41)
- Oman pääoman tuotto oli 19,2 prosenttia (19,3 %; 14,4 % oikaistuna kiinteistöistä vuonna 2004 saadulla myyntivoitolla)

Tuloskasvu kiihtyi toisella neljänneksellä

- Tulos kasvoi 42 prosenttia 705 miljoonaan euroon (495 milj. vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä)
- Liikevoitto nousi 28 prosenttia 884 miljoonaan euroon (688 milj.)
- Tuotot yhteensä kasvoivat 7 prosenttia
- Kulut pysyivät pääosin entisellä tasollaan
- Luottotappioiden nettomäärä oli positiivinen jo viidennellä peräkkäisellä neljänneksellä

Vahva kasvu jatkuu

- Luotonanto kasvoi 13 prosenttia viime vuoden alkupuoliskoon verrattuna
- Asuntoluottokanta kasvoi 15 prosenttia
- Luotonanto pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyi 12 prosenttia
- Kulutusluotot lisääntyivät 14 prosenttia
- Talletukset lisääntyivät 8 prosenttia
- Hoidossa oleva varallisuus kasvoi 15 prosenttia 142 miljardiin euroon
- Luottokanta kasvoi Puolassa ja Baltian maissa 39 prosenttia

”Tämä on vahva tulos. Onnistuneen yhdistymisprosessin ansiosta olemme voineet hyödyntää kasvumahdollisuudet vuoden 2005 alkupuoliskolla. Tuotot kasvoivat marginaaleihin kohdistuvista paineista huolimatta. Volyymit kasvoivat edelleen kaikilla liiketoiminta-alueilla ja kulut pidettiin entisellä tasollaan. Luottotappioiden nettomäärä on ollut positiivinen jo viisi peräkkäistä neljännestä”, sanoo Nordean konsernijohtaja Lars G Nordström.

Nordea on Pohjoismaiden ja Itämeren alueen johtava finanssipalvelukonserni. Konsernilla on kolme liiketoiminta-alueita: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Nordealla on lähes 11 miljoonaa pohjoismaista asiakasta ja 1 150 konttoria. Konserni on maailman johtava Internet-pankkipalveluiden tarjoaja ja sillä on 4,1 miljoonaa verkkopankkiasiakasta. Nordea noteerataan Helsingin, Kööpenhaminan ja Tukholman pörseissä.

Tuloslaskelma

	1-6 2005	1-6 2004	Muutos %	Q2 2005	Q1 2005	Muutos %	2004
Miljoonaa euroa							
Rahoituskate	1 810	1 700	6	913	897	2	3 495
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	937	884	6	484	453	7	1 794
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	329	293	12	214	115	86	535
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	35	25	40	22	13	69	55
Muut tuotot	165	129	28	61	104	-41	248
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	3 276	3 031	8	1 694	1 582	7	6 127
Hallintokulut:							
Henkilöstökulut	-1 030	-1 006	2	-515	-515	0	-2 021
Muut kulut	-717	-719	0	-364	-353	3	-1 466
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-69	-86	-20	-35	-34	3	-168
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 816	-1 811	0	-914	-902	1	-3 655
Arvon alentumistappiot luotoista	107	-39		101	6		-27
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	5	300		3	2		300
Liikevoitto	1 572	1 481	6	884	688	28	2 745
Tuloverot	-372	-317	17	-179	-193	-7	-667
Tulos	1 200	1 164	3	705	495	42	2 078

Tase

	30.6. 2005	30.6. 2004	30.6. 2005	31.3. 2005	31.12. 2004
Miljardia euroa					
Valtion velkasitoumukset ja muut korolliset arvopaperit	50,3	43,5	50,3	44,4	40,6
Saamiset luottolaitoksilta	21,9	22,9	21,9	22,3	20,6
Luotot yleisölle	175,1	155,7	175,1	170,1	161,3
Johdannaissopimukset	35,1	15,6	35,1	23,6	26,7
Muut varat	28,9	25,2	28,9	23,8	28,4
Vastaavaa yhteensä	311,3	262,9	311,3	284,2	277,6
Velat luottolaitoksille	35,3	31,0	35,3	30,4	30,2
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	105,7	97,7	105,7	105,2	104,7
Velat vakuutuslaitoksille	25,3	22,1	25,3	24,1	22,2
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat	69,7	64,9	69,7	67,0	61,0
Johdannaissopimukset	34,3	15,6	34,3	23,3	27,1
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	7,5	5,5	7,5	6,2	5,8
Muut velat ja vähemmistöosuudet	21,2	14,0	21,2	15,5	13,9
Ydinpääoma ¹	12,3	12,1	12,3	12,5	12,7
Vastattavaa yhteensä	311,3	262,9	311,3	284,2	277,6

Tunnusluvut

Osakekohtainen tulos, euroa	0,45	0,41	0,27	0,18	0,74
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa	0,78	0,70	0,78	0,76	0,74
Osakekurssi, euroa	7,50	5,93	7,50	7,81	7,43
Osakkeen kokonaistuotto, %	9,8	10,2	2,9	6,7	29,8
Osakekohtainen ydinpääoma ^{1,2} , euroa	4,68	4,34	4,68	4,74	4,63
Liikkeessä olevat osakkeet ² , miljoonaa	2 637	2 783	2 637	2 634	2 735
Oman pääoman tuotto, %	19,2	19,3	22,8	15,7	16,9
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	142	123	142	136	131
Kulu/tuotto-suhde, %	55	60	54	57	60
Ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista ³ , %	7,0	7,0	7,0	6,8	7,3
Vakavaraisuussuhde ³ , %	9,4	9,3	9,4	8,9	9,5
Riskisijoitukset, miljardia euroa	159	140	159	153	145
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	28 824	29 289	28 824	28 725	28 929

¹ Ydinpääomalla tarkoitetaan omaa pääomaa, josta on vähennetty vähemmistöosuudet ja uudelleenarvostusrahasto.

² Katso alaviitteet taulukossa Oman pääoman muutokset.

³ Tilikauden tulos mukaan lukien.

Miljoonaa euroa	Vähittäispankki		Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat		Varallisuudenhoito		Yhteensä			Henkivakuutus		Konsernin varainhallinta		Konserni-toiminnot ja eliminoinnit		Konserni		Muutos %	
	1-6		1-6		1-6		1-6		Muutos %	1-6		1-6		1-6		1-6			
	2005	2004	2005	2004	2005	2004	2005	2004		2005	2004	2005	2004	2005	2004	2005	2004		
Asiakasvastaulliset yksiköt																			
Rahoituskate	1 491	1 432	214	201	19	18	1 724	1 651	4	0	0	57	36	29	13	1 810	1 700	6	
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	599	556	184	156	135	118	918	830	11	28	38	-3	-4	-6	20	937	884	6	
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	109	97	127	124	7	11	243	232	5	26	28	53	3	7	30	329	293	12	
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	10	7	10	8	0	0	20	15	33	0	0	0	0	15	10	35	25	40	
Muut tuotot	43	49	7	11	6	5	56	65	-14	76	66	17	16	16	-18	165	129	28	
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	2 252	2 141	542	500	167	152	2 961	2 793	6	130	132	124	51	61	55	3 276	3 031	8	
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>340</i>	<i>298</i>	<i>-176</i>	<i>-147</i>	<i>-125</i>	<i>-115</i>	<i>39</i>	<i>36</i>		<i>-41</i>	<i>-35</i>	<i>0</i>	<i>2</i>	<i>2</i>	<i>-3</i>	<i>0</i>	<i>0</i>		
Henkilöstökulut	-515	-525	-160	-155	-52	-45	-727	-725	0	-34	-30	-7	-7	-262	-244	-1 030	-1 006	2	
Muut kulut	-725	-712	-123	-128	-44	-44	-892	-884	1	-24	-19	-14	-16	213	200	-717	-719	0	
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-26	-24	-5	-5	-1	-1	-32	-30	7	-2	-2	0	0	-35	-54	-69	-86	-20	
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-1 266	-1 261	-288	-288	-97	-90	-1 651	-1 639	1	-60	-51	-21	-23	-84	-98	-1 816	-1 811	0	
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-516</i>	<i>-437</i>	<i>-77</i>	<i>-103</i>	<i>8</i>	<i>6</i>	<i>-585</i>	<i>-534</i>		<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-7</i>	<i>-10</i>	<i>592</i>	<i>544</i>	<i>0</i>	<i>0</i>		
Arvonalentumistappiot luotoista	63	-11	26	16	0	0	89	5	-	0	0	0	0	18	-44	107	-39	-	
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	-	0	0	0	0	5	300	5	300	-	
Liikevoitto	1 049	869	280	228	70	62	1 399	1 159	21	70	81	103	28	0	213	1 572	1 481	6	
Tase, miljardia euroa																			
Luotot ja muut saamiset	141	125	32	26	2	2	175	153	14	0	0	0	2	0	1	175	156	12	
Muut varat	25	26	81	55	2	2	108	83	30	28	25	16	14	-16	-15	136	107	27	
Vastaavaa yhteensä	166	151	113	81	4	4	283	236	20	28	25	16	16	-16	-14	311	263	18	
Yleisön talletukset	76	70	25	22	4	3	105	95	10	0	0	0	2	1	1	106	98	8	
Muut velat	85	76	86	57	0	1	171	134	28	27	24	16	14	-21	-19	193	153	26	
Velat yhteensä	161	146	111	79	4	4	276	229	20	27	24	16	16	-20	-18	299	251	19	
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	5	5	2	2	0	0	7	7	4	1	1	0	0	4	4	12	12	0	
Vastattavaa yhteensä	166	151	113	81	4	4	283	236	20	28	25	16	16	-16	-14	311	263	18	
Muut segmenttiraportoinnin erät																			
Investoinnit, miljoonaa euroa	11	5	1	1	2	2	14	8		0	0	0	0	42	60	56	68		
Tuotetulos					132	116				100	110								

Konserni

Yhteenveto vuoden 2005 alkupuoliskon tuloksesta

Vuoden 2005 tammi-kesäkuun tulos oli vahva. Liiketoiminnan volyymikasvu riitti enemmän kuin kompensoimaan marginaaleihin kohdistuvien paineiden vaikutuksen. Tuotot yhteensä kasvoivat 8 prosenttia 3 276 miljoonaan euroon rahoituskatteen ja palkkiotuottojen kasvun ansiosta sekä käypään arvoon arvostetuista eristä saadun nettovoiton kasvun vuoksi. Kulut pysyivät entisellä tasolla, ja luottotappioiden nettomäärä oli positiivinen. Liikevoitto oli 1 572 miljoonaa euroa. Kasvua edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta oli 33 prosenttia, kun kiinteistöjen myynnistä viime vuonna saatua voittoa ei oteta huomioon.

Tuotot

Kaikki liiketoiminta-alueet kehittyivät vahvasti. Vähittäispankin rahoituskate parani 4 prosenttia. Nousua tuki asuntoluottojen sekä pienille ja keskiuurille yrityksille annettujen luottojen kasvu; molemmat lisääntyivät 12 prosenttia. Puola ja Baltia mukaan lukien asuntoluotot lisääntyivät 15 prosenttia. Kulutusluottojen aiempaa tehokkaampi markkinointi alkaa tuottaa tulosta, ja kulutusluotot lisääntyivät 14 prosenttia. Luvussa on otettu huomioon uuteen lainatuotteeseen liittyvät nostetut luotot, joissa käytetään vakuutena vapaana olevaa asuntovarallisuutta.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat -liiketoiminta-alueen rahoituskate kasvoi 6 prosenttia. Luotonanto lisääntyi 23 prosenttia 32,5 miljardiin euroon. Nordea kasvatti osuutensa Puolan ja Baltian maiden nopeasti kasvavista asuntoluottojen markkinoista 4,5 prosenttiin. Nordean luotonanto näillä markkinoilla lisääntyi 59 prosenttia.

Konsernin rahoituskate kasvoi kaiken kaikkiaan 6 prosenttia ja oli 1 810 miljoonaa euroa.

Luotonanto kasvoi 13 prosenttia 175,1 miljardiin euroon. Henkilöasiakkaiden luottomarginaalit kaventuivat, kun kilpailu oli kireää erityisesti asuntoluotoissa. Suuryritysten erinomainen maksuvalmius ja yleisesti hyvä luottokelpoisuus aiheuttivat paineita marginaaleihin. Kannattavuus on riskit huomioon ottaen kuitenkin pysynyt ennallaan.

Talletukset lisääntyivät 8 prosenttia 105,7 miljardiin euroon. Matalat korot kavensivat talletusmarginaaleja, mutta vaikutusta lievensi henkilöasiakkaiden talletuksiin liittyvä taseriskien aktiivinen hallinta.

Liiketoiminnan volyymien kasvu kasvatti palkkiotuottoja ja -kuluja 6 prosenttia 937 miljoonaan euroon. Volyymien vahva kasvu nosti luotonantoon

liittyviä palkkiotuottoja, jotka lisääntyivät 19 prosenttia 158 miljoonaan euroon. Erityisesti syndikoidut luotot kehittyivät suotuisasti. Palkkiotuotot sijoitustuotteista, mukaan lukien varallisuudenhoidon palkkiotuotot ja muihin rahoituspalveluihin liittyvät palkkiotuotot, kasvoivat 13 prosenttia 329 miljoonaan euroon. Palkkiotuotot talletuksista, maksujenvälityksestä ja verkkopalveluista pysyivät ennallaan 349 miljoonassa eurossa. Korttitapahtumista saadut palkkiotuotot kasvoivat 15 prosenttia ja palkkiotuotot verkkopalveluista 3 prosenttia. Manuaaliset tapahtumat vähenivät edelleen. Ruotsin PlusGiro-järjestelmästä saadut tuotot vähentyivät volyymien pienentyttyä hieman.

Käypään arvoon arvostetuista eristä saatujen nettovoittojen/-tappioiden voidaan yleisesti odottaa heilahtelevan hieman. Vuoden 2005 ensimmäisten kuuden kuukauden aikana summa kasvoi 12 prosenttia 329 miljoonaan euroon. Kasvu johtuu konsernin varainhallinnan sijoitustoiminnan tuloksen huomattavasta parantumisesta ja Marketsin vahvasta tuloksesta useimmissa tuoteryhmissä, mukaan lukien valuuttakauppa, korkotuotteet ja strukturoidut tuotteet.

Muut tuotot kasvoivat 28 prosenttia 165 miljoonaan euroon. Lukuun sisältyy vuonna 2002 vahinkovakuutustoiminnan myynnistä saatu 40 miljoonan euron lisätuotto, joka kirjattiin tulokseen ensimmäisellä neljänneksellä.

Kulut

Kulut olivat 1 816 miljoonaa euroa ja pysyivät siten samalla tasolla kuin vuoden 2004 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Toiminnan tehostaminen eliminoi palkkojen nousun, inflaation ja liiketoiminnan kasvun vaikutuksen. Kulut ovat tavoitteiden mukaiset, kun pois luetaan poistot operatiivisesta leasingistä ja henkivakuutustoiminnan kulut. Jos näitä erä ei oteta huomioon, kulut olivat 1 735 miljoonaa euroa. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 1 740 miljoonaa euroa.

Henkilöstökulut kasvoivat 2 prosenttia 1 030 miljoonaan euroon. Henkilöstömäärä laski noin 2 prosenttia eli 500 henkilötyövuodella, mutta yleinen palkkojen nousu konsernissa eliminoi vähennyksen vaikutuksen kuluihin.

Muut kulut olivat samalla tasolla kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona eli 717 miljoonaa euroa.

Poistot vähenivät 20 prosenttia 69 miljoonaan euroon. Poistoja vähensivät kiinteistöjen myynti ja tietotekniikkatoimintojen ulkoistaminen Nordean strategian mukaisesti.

Liiketoiminnan volyymit ovat kasvaneet ja tuotot parantuneet ilman että kulut ovat lisääntyneet. Tämän ansiosta kulu/tuotto-suhde parani 55 prosenttiin (60 prosenttia).

Luottotappiot

Luottotappioiden nettomäärä oli 107 miljoonaa euroa positiivinen. Nordea myi omistamansa Pan Fishin osakkeet, minkä seurauksena aikaisemmin kirjattuja luottotappioita palautui 98 miljoonaa euroa.

Tulos

Tulos parani 39 prosenttia, kun lukuja oikaistaan viime vuonna saadun kiinteistöjen myyntivoiton vaikutuksella. Tuloslaskelman mukainen tulos parani 3 prosenttia ja oli 1 200 miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos oli 0,45 euroa ja oman pääoman tuotto 19,2 prosenttia. Edellisvuoden vastaavana ajanjaksona luku oli 14,4 prosenttia, kun lukuja oikaistaan kiinteistöjen myyntivoiton vaikutuksella. Osakekohtainen tulos 12 viime kuukaudelta oli 0,78 euroa. Efektivistä veroastetta pienensi laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa.

Vuoden 2005 toinen neljännes

Kehitys oli vahvaa toisella neljänneksellä. Tuotot yhteensä nousivat 7 prosenttia edellisneljänneksestä ja olivat 1 694 miljoonaa euroa. Rahoituskate, palkkiotuotot ja käypään arvoon arvostetuista eristä saadut nettovoitot lisääntyivät. Kulut pysyivät käytännöllisesti katsoen entisellä tasollaan ja luottotappioiden nettomäärä oli positiivinen. Liikevoitto nousi 28 prosenttia ja oli 884 miljoonaa euroa.

Tuotot

Rahoituskate parani 2 prosenttia 913 miljoonaa euroon, kun liiketoiminnan volyymien kasvu kompensoi marginaaleihin kohdistuvia paineita. Vähittäispankissa asuntoluotot henkilöasiakkaille lisääntyivät 3 prosenttia 59,2 miljardiin euroon. Luotonanto pienille ja keskisuurille yrityksille lisääntyi 4 prosenttia 65 miljardiin euroon. Kokonaisuudessaan luotonanto kasvoi 3 prosenttia ja oli neljänneksen lopussa 175,1 miljardia euroa.

Markkinaosuudet asuntoluotoissa kasvoivat Norjassa ja Tanskassa ja pysyivät ennallaan Ruotsissa ja Suomessa. Asuntoluottojen marginaaleihin on kohdistunut voimakkaita paineita Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Tanskassa marginaalit pysyivät ennallaan. Suurille yritysasiakkaille annettujen luottojen marginaalit olivat hieman pienemmät kuin edellisneljänneksellä.

Talletukset lisääntyivät 105,7 miljardiin euroon. Vähittäispankin talletusmarginaalit vahvistuivat hieman taseriskien aktiivisen hallinnan ansiosta.

Palkkiotuotot ja -kulut kasvoivat nettomääräisesti 7 prosenttia 484 miljoonaa euroon. Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot lisääntyivät 23 prosenttia 87 miljoonaa euroon voimakkaan volyymikasvun seurauksena. Palkkiotuotot sijoitustuotteista kasvoivat 2 prosenttia ja niitä saatiin 166 miljoonaa euroa. Palkkiotuotot maksujenvälityksestä ja verkkopalveluista kasvoivat 4 prosenttia 178 miljoonaa euroon, kun korttitapahtumien määrä lisääntyi merkittävästi. Muut palkkiotuotot kasvoivat 39 prosenttia 57 miljoonaa euroon lähinnä corporate finance -toiminnan palkkiotuottojen lisääntymisen ansiosta.

Käypään arvoon arvostetuista eristä saadut nettovoitot kasvoivat lähes kaksinkertaisiksi 214 miljoonaa euroon. Kasvu johtuu konsernin varainhallinnan sijoitustoiminnan tuloksen merkittävästä parantumisesta. Toinen neljännes oli vahva myös Marketsissa.

Kulut

Kulut kasvoivat prosentin ja niitä oli 914 miljoonaa euroa, kun henkilöstökulut pysyivät vakaana ja muut kulut kasvoivat jonkin verran.

Henkilöstökulut olivat 515 miljoonaa euroa. Voittopalkkioita varten varattiin edellisneljänneksen tapaan 15 miljoonaa euroa. Henkilöstömäärän pieni lisäys edellisneljänneksestä johtui myyntihenkilöstön määrän kasvusta vähittäispankissa, varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen liiketoiminta-alueella sekä Puolassa ja Baltian maissa.

Muut kulut kasvoivat 4 prosenttia 364 miljoonaa euroon, mikä johtui jonkin verran kohonneista markkinointi- ja tietotekniikkakuluista toiminnan vilkastuttua toisella neljänneksellä.

Luottotappiot

Luottotappioiden nettomäärä oli 101 miljoonaa euroa positiivinen, kun luottotappiovarausten peruutukset ylittivät uusien varausten määrän. Pan Fishin osakkeiden myynnin seurauksena aikaisemmin kirjattuja luottotappioita palautui 98 miljoonaa euroa. Luottokannan laatu kokonaisuudessaan on edelleen erittäin hyvä.

Tulos

Tulos oli 705 miljoonaa euroa. Osakekohtainen tulos oli 0,27 euroa ja oman pääoman tuotto 22,8 prosenttia. Efektivistä veroastetta pienensi laskennallisen verosaamisen uudelleenarvostus Suomessa. Verosaamisen arvostus tarkistetaan säännöllisesti.

Luottosalkku

Saamia, joiden arvo on alentunut, oli toisen neljänneksen lopussa nettomääräisesti 425 miljoonaa

euroa, joka on 0,24 prosenttia luotonannosta. Vuotta aiemmin vastaava luku oli 0,43 prosenttia.

Luottokannan laatu on erittäin hyvä ja uusia luottoja annetaan edelleen harkitusti ja kattavia vakuuksia vastaan.

Henkilöasiakkaille annettujen luottojen osuus oli 45 prosenttia. Kaikista henkilöasiakkaille annetuista luotoista asuntoluottojen osuus oli 77 prosenttia.

Yrityksille annettujen luottojen jakauma ei muuttunut merkittävästi neljänneksen aikana. Kiinteistötoiminta on edelleen suurin yksittäinen toimiala, jolle luottoja on annettu. Näitä luottoja oli 25,1 miljardia euroa eli 14 prosenttia koko luottokannasta.

Pääoman käyttö

Riskisijoitusten määrä kasvoi neljänneksen aikana 4 prosenttia ja oli 159 miljardia euroa. Riskisijoitusten määrän kasvu johtuu volyymien voimakkaasta kasvusta kaikilla liiketoiminta-alueilla. Volyymien kasvusta huolimatta ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista kasvoi 7,0 prosenttiin, kun kannattavuus oli hyvä. Vakavaraisuussuhde oli 9,4 prosenttia toisen neljänneksen lopussa.

Vuonna 2004 hankittujen omien osakkeiden mitätöinti on tarkoitus saattaa loppuun kolmannen neljänneksen lopussa.

Nordean osake

Nordean osakekurssi laski Tukholman pörssissä toisen neljänneksen aikana prosentin. Osakekurssi oli 71,50 Ruotsin kruunua 31. maaliskuuta 2005 ja 71,00 Ruotsin kruunua 30. kesäkuuta. Osakekurssi oli 73,25 Ruotsin kruunua 23. elokuuta. Osakkeenomistajien saama kokonaistuotto oli 2,9 prosenttia toisella neljänneksellä.

Markkina-asema vahvistui Puolassa ja Baltiassa

Nordea vahvistaa markkina-asemaansa Puolassa ja Baltian maissa liiketoiminnan volyymejä kasvattamalla ja yritysostoilla. Luottovolyymit kasvoivat 39 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Tuotot kasvoivat 30 prosenttia ja liikevoitto parani 87 prosenttia marginaalien laskusta huolimatta.

Nordea allekirjoitti kesäkuussa sopimuksen, jolla se ostaa Sammon Puolassa toimivat henkivakuutus- ja eläkerahastoyhtiöt. Hankinta vahvistaa edelleen Nordean mahdollisuuksia kannattavaan kasvuun Puolan markkinoilla. Nordea saa kaupan myötä 556 000 eläkesäästäjäasiakasta ja noin 600 miljoonaa euroa hoidettavaa varallisuutta. Kauppahinta oli 95 miljoonaa euroa. Kauppa saataneen päätökseen

tämän vuoden viimeisellä neljänneksellä, kun tarvittavat viranomaisluvut on saatu.

Strateginen sopimus The Bank of New Yorkin kanssa arvopaperipalveluissa

Nordea ja The Bank of New York, yksi maailman johtavista arvopaperipalveluiden tarjoajista, ovat allekirjoittaneet strategisen sopimuksen, jonka tarkoituksena on tarjota yhdessä kansainvälisiä säilytys- ja selvityspalveluja sekä lisäarvoa tuottavia palveluja Nordean yhteisöasiakkaille Pohjoismaissa ja Itämeren alueella. Yhteistyön ja The Bank of New Yorkin maailmanlaajuisen toiminnan ja osaamisen ansiosta Nordeasta tulee johtava arvopaperipalvelujen tarjoaja Pohjoismaissa ja Itämeren alueella.

Nordea sai Euromoney-palkintoja

Rahoitusalan johtaviin lehtiin kuuluva Euromoney valitsi kesäkuussa Nordean Pohjoismaiden ja Baltian alueen parhaaksi pankiksi.

Lisäksi Euromoney antoi Nordealle seuraavat palkinnot: Paras liikkeeseenlaskija (Best Financial Borrower) Tanskan paras M&A-neuvonantaja (Best M&A House) Suomen paras pankki (Best Bank) Suomen paras osakevälittäjä (Best Equity House) Suomen paras M&A-neuvonantaja (Best M&A House) Ruotsin paras pankki (Best Bank).

Näkymät

Volyymikasvun odotetaan jatkuvan toisella vuosipuoliskolla, kun yleiset taloudelliset näkymät ovat suotuisat Nordean kotimarkkinoilla. Kilpailu on kuitenkin kireää, ja marginaaleihin kohdistuu edelleen suuria paineita.

Kulutason odotetaan pysyvän tavoitteen mukaisena koko vuoden ajan. Vuoden jälkipuoliskon kulujen arvioidaan jakautuvan aiempaa tasaisemmin kahdelle viimeiselle neljännekselle.

Luottosalkun yleisesti hyvän laadun ja Pohjoismaiden tämänhetkisten taloudellisten näkymien perusteella luottokannan laadun uskotaan pysyvän hyvänä vuonna 2005.

Vähittäispankki

- **Liikevoitto kasvoi ensimmäisellä vuosipuoliskolla 21 prosenttia edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna**
- **Luotonanto lisääntyi merkittävästi; kasvua oli 13 prosenttia, ja talletukset lisääntyivät 8 prosenttia.**
- **Avainasiakkaiden määrä kasvoi 8 prosenttia**
- **Luottotappioiden nettomäärä positiivinen viidennellä peräkkäisellä neljänneksellä**

Nordean vähittäispankki palvelee yhdeksää miljoonaa henkilöasiakasta ja 900 000 yritysasiakasta neljässä Pohjoismaassa. Liiketoiminnasta vastaa 11 aluepankkia. Vastuu tuotteista ja liiketoiminnan tuesta on lähinnä segmentit ja tuotteet -toiminnolla. Yhteisen toimintamallin käyttöönotto prosesseissa ja organisaatiossa saatetaan loppuun tämän vuoden aikana neljässä Pohjoismaassa.

Yhteisen toimintamallin käyttöönoton yhteydessä pyritään optimoimaan tärkeimmät prosessit ns. Lean-hankkeiden avulla. Tavoitteena on varmistaa mahdollisimman alhaiset yksikkökustannukset optimoimalla kaikki keskeiset prosessit. Tämä toteutetaan siten, että ensiksi siirrytään prosesseissa kevyeen ja joustavaan Lean-toimintatapaan, toiseksi prosessit suoritetaan heti asiakaspalvelutilanteessa tukitoimintoihin liittyvien kulujen vähentämiseksi ja lopuksi ryhdytään käyttämään kaikissa aluepankeissa samaa tietoteknistä järjestelmää samassa prosessissa. Vähittäispankin strategiaan sisältyy yksikkökustannusten jatkuva vähentäminen ja resurssien vapauttaminen myyntihenkilöstön ja erityisesti henkilökohtaisten pankkineuvojien määrän lisäämiseksi. Näin tehostetaan liiketoiminnan volyymin kasvua ja parannetaan kannattavuutta.

Liiketoiminta

Asuntoluotot henkilöasiakkaille lisääntyivät merkittävästi ja niitä oli 59,2 miljardia euroa kesäkuun lopussa; kasvua 12 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Markkinaosuudet asuntoluotoissa kasvoivat Tanskassa ja Norjassa ja pysyivät ennallaan Suomessa ja Ruotsissa.

Asuntolainatuotteet ovat edelleen keskeisimmät tuotteet henkilöasiakkaita palveltaessa. Nordea on kehittänyt asumisen konseptin, jossa keskitytään tuomaan kaikille markkina-alueille kattava valikoima tuotteita ja palveluja. Toisen neljänneksen aikana tuotekehityksessä ovat olleet etusijalla korkotakuutuotteet ja uusi lainatuote, jossa käytetään vakuutena vapaana olevaa asuntovarallisuutta. Pohjoismaiset tuotteet on mukautettu paikallisiin markkinaoloihin. Näitä tuotteita

ovat esimerkiksi Nordea Prioritet Tanskassa ja Boligkreditt Norjassa. Keskitetty asumisen tuoteosaamisen keskus varmistaa tuotekehityksen yhdenmukaisuuden, laadun ja nopeuden.

Kortit ja kulutusluotot ovat yhä tärkeämpi Nordean toiminnan painopistealue. Luottokorteilla on keskeinen asema kulutusluottoihin liittyvässä liiketoiminnassa. Vähittäispankkiin perustetaan uusi yksikkö, joka keskittyy korttien ja kulutusluottojen kehittämiseen ja yhtenäistämiseen. Työ alkoi tuottaa tulosta toisella neljänneksellä, kun Nordea teki sopimuksen ruotsalaisen Butikerna-organisaation kanssa, jonka piiriin kuuluu yli puolet kaikista Ruotsin vähittäismyymälöistä. Sopimuksen odotetaan lisäävän Nordealle tulevien korttitapahtumien määrää. Kulutusluotot (vakuudelliset ja vakuudettomat luotot) lisääntyivät 14 prosenttia 14,5 miljardiin euroon edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna. Luvussa on otettu huomioon uuteen lainatuotteeseen liittyvät nostetut luotot, joissa käytetään vakuutena vapaana olevaa asuntovarallisuutta.

Savings and Wealth Management -toiminta kasvoi kaikilla markkina-alueilla. Tanskassa ja Ruotsissa kasvua edisti Nordean taloudellisen suunnittelun työkalu. Sen avulla asiakkaan on helppo ymmärtää käytännön tasolla pitkälle kehitettyä neuvontaa, joka perustuu asiakkaan riskiprofiiliin. Työkalua on käytetty tämän vuoden ensimmäisellä puoliskolla noin 50 000 neuvontatilanteessa. Taloudellisen suunnittelun työkalu otetaan käyttöön Suomessa ja Norjassa vuoden 2005 jälkipuoliskolla.

Uuteen yhteiseen toimintamalliin kuuluu olennaisena osana se, että asiantuntijat valmentavat ja kouluttavat neuvoja kaikilla alueilla. Näin varmistetaan, että eläkkeisiin ja säästämiseen liittyvät työkalut ja tuotteet otetaan käyttöön. Asiantuntijat tekevät myös monimutkaisiin sijoitustuotteisiin liittyvää henkilökohtaista myyntityötä.

Asiakasohjelmat ovat keskeisiä henkilöasiakkaita palveltaessa. Avainasiakkaiden määrä kasvoi vuoden 2005 alkupuoliskolla 8 prosenttia. Kun kunkin asiakkaan asiointi kasvoi keskimäärin 5,5 prosenttia, avainasiakkaiden asioinnin volyyymi kasvoi 14,5 prosenttia.

Uusia liiketoimintamahdollisuuksia tavoitellaan kiinnittämällä erityistä huomiota tuotteiden matkaan ideasta toteutukseen. Vuoden 2005 alkupuoliskolla tuotiin markkinoille runsaasti uusia tuotteita.

Pieniin ja keskisuuriin yrityksiin liittyvä liiketoiminta kehittyi myönteisesti kaikilla markkina-alueilla. Uusien luottojen kysyntä vilkastui yleisesti vuoden 2005

alkupuoliskolla. Luotonanto vähittäispankin yritysasiakkaille kasvoi 12 prosenttia 65 miljardiin euroon.

Neuvontapalveluihin ja strukturoitujen tuotteiden myyntiin vähittäispankin yritysasiakkaille on kiinnitetty aiempaa enemmän huomiota kaikilla markkina-alueilla. Tämän seurauksena tuotot ovat kasvaneet tällä osa-alueella 61 prosenttia edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Asiakkaille tarjotaan riskienhallintaa, johon sisältyy vastuiden suojaus, varojen suojaus ja kulutushyödykkeiden suojaus. Vaikka tuote onkin suunnattu suurimmille yritysasiakkaille, tuotekehityksen ja asiakasvastuullisten johtajien koulutuksen kautta yhä useammat yritysasiakasryhmät ovat ryhtyneet käyttämään korkojohdannaisia. Kasvaneet johdannaismarkkinat tukevat edelleen tuottojen kasvua ja antavat yhä useammille asiakkaille mahdollisuuden käyttää hyväkseen pitkälle kehitettyjä suojausinstrumentteja.

Entistä laajempaa yhteistyötä TrygVestan kanssa

Nordea ja TrygVesta ovat laajentaneet yhteistyötään siten, että Nordea myy TrygVestan vahinkovakuutus tuotteita konttoriverkostonsa kautta ja TrygVesta myy Nordean henki- ja eläkevakuutus tuotteita. Yhteistyösopimus on voimassa 1. heinäkuuta 2010 asti. Osana yhteistyötä Nordea alkaa myydä vahinkovakuutuksia vuonna 2006 myös Ruotsissa.

Tulos

Vähittäispankin tuotot kasvoivat vuoden 2005 ensimmäisellä puoliskolla 5 prosenttia 2 252 miljoonaan euroon. Viime vuoden alkupuoliskoon verrattuna rahoituskate parani 4 prosenttia 1 491 miljoonaan euroon. Luottomarginaalit laskivat edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna, mikä johtui kireästä kilpailusta kaikissa segmenteissä. Marginaaleihin kohdistui suurimpia paineita henkilöasiakkaiden asuntoluotoissa Suomessa ja Ruotsissa. Talletuksia oli kesäkuun lopussa 76 miljardia euroa; nousua oli 11 prosenttia.

Palkkiotuotot ja -kulut nousivat nettomääräisesti 8 prosenttia 599 miljoonaan euroon, kun luottoihin ja

sijoitustuotteisiin liittyvät palkkiotuotot kasvoivat voimakkaasti.

Kulut yhteensä pysyivät entisellä tasollaan ja niitä oli 1 266 miljoonaa euroa. Henkilöstökulut vähenivät 1,9 prosenttia ja olivat 515 miljoonaa euroa. Henkilöstömäärä väheni noin 170:llä eli prosentin vuoden 2004 kesäkuun loppuun verrattuna.

Luottotappioiden nettomäärä oli 63 miljoonaa euroa positiivinen, mikä johtui Pan Fishin myynnistä Norjassa. Kaupasta saatiin 98 miljoonan euron voitto, josta 43 miljoonaa euroa sisältyy vähittäispankin tulokseen.

Liikevoitto kasvoi 21 prosenttia 1 049 miljoonaan euroon. Taloudellisen pääoman tuotto oli 29 prosenttia (26 prosenttia).

Kulu/tuotto-suhde oli 56 prosenttia (59 prosenttia).

Vuoden 2005 toinen neljännes

Rahoituskate parani vuoden 2005 ensimmäiseen neljännekseen verrattuna 2 prosenttia 752 miljoonaan euroon. Marginaalien lasku eliminoi osittain volyymien voimakkaan kasvun vaikutuksen. Talletusvolyymien kasvu vaikutti myönteisesti rahoituskatteeseen.

Palkkiotuotot ja -kulut nousivat nettomääräisesti 4 prosenttia 306 miljoonaan euroon. Tuotot yhteensä kasvoivat 3 prosenttia 1 145 miljoonaan euroon.

Kulut pysyivät melko vakaina 635 miljoonassa eurossa. Luottotappioiden nettomäärä oli 56 miljoonaa euroa positiivinen, mikä johtui Pan Fishin myynnistä Norjassa.

Liikevoitto kasvoi 17 prosenttia 566 miljoonaan euroon, mikä on paras koskaan vuosineljänneksen aikana saavutettu tulos. Taloudellisen pääoman tuotto oli 30 prosenttia (28 prosenttia).

Kulu/tuotto-suhde oli 55 prosenttia (57 prosenttia).

Vähittäispankki – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Aluepankit Tanska		Aluepankit Suomi		Aluepankit Norja		Aluepankit Ruotsi		Pohjoismaiset toiminnot	
	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1
	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005
Rahoituskate	752	739	210	208	205	196	122	117	205	204	10	14
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	306	293	88	76	81	75	26	25	112	117	-1	0
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	59	50	18	17	10	7	15	11	16	14	0	0
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	7	3	7	4	0	0	0	0	0	0	0	-1
Liiketoiminnan muut tuotot	21	22	3	10	9	6	3	3	4	1	2	2
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	1 145	1 107	326	315	305	284	166	156	337	336	11	16
Henkilöstökulut	-255	-260	-85	-90	-66	-67	-38	-34	-63	-66	-3	-3
Muut kulut	-367	-358	-77	-79	-88	-81	-53	-51	-142	-142	-7	-5
Poistot ym.	-13	-13	-1	-1	-1	0	-2	-2	-2	-2	-7	-7
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-635	-631	-163	-170	-155	-148	-93	-87	-207	-210	-17	-15
Luottotappiot	56	7	5	7	-2	1	59	0	-6	0	0	-1
Liikevoitto	566	483	168	152	148	137	132	70	124	125	-6	0
Kulu/tuotto-suhde, %	55 %	57 %	50 %	54 %	51 %	52 %	56 %	56 %	61 %	62 %		
Taloudellisen pääoman tuotto, %	30 %	28 %	31 %	28 %	33 %	35 %	42 %	24 %	23 %	25 %		
Muut tiedot, miljardia euroa												
Luotonanto	141,1	135,5	41,3	38,2	33,8	32,4	22,6	21,4	43,3	43,5		
Yleisön talletukset	75,6	73,6	19,3	18,2	24,0	23,4	11,7	11,3	20,6	20,8		
Taloudellinen pääoma	5,3	5,1	1,6	1,6	1,3	1,1	0,9	0,8	1,5	1,5		

Vähittäispankki – marginaalit

Luottomarginaalit, %	Q2	Q1	Talletusmarginaalit, %	Q2	Q1
	2005	2005		2005	2005
Yritysassiakkaat	1,09 %	1,12 %	Yritysassiakkaat	0,89 %	0,86 %
Henkilöasiakkaat			Henkilöasiakkaat	1,62 %	1,56 %
- asuntoluotot	0,83 %	0,89 %			
- kulutusluotot	3,87 %	3,97 %			

Vähittäispankki – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 145	1 107	1 155	1 073	1 075
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-635	-631	-668	-614	-637
Arvon alentumistappiot luotoista	56	7	23	6	6
Liikevoitto	566	483	510	465	444
Taloudellisen pääoman tuotto, %	30	28	30	29	27
Kulu/tuotto-suhde, %	55	57	58	57	59
Asiakaskunta: henkilöasiakkaita, miljoonaa	9,1	9,3	9,3	9,3	9,3
yritysassiakkaita, miljoonaa	0,9	0,9	0,9	0,9	0,9
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	17 278	17 230	17 286	17 332	17 445

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat

- **Liikevoitto kasvoi 23 prosenttia**
- **Tuotot kasvoivat 8 prosenttia edellisvuoden alkupuoliskoon verrattuna**
- **Kulut pysyivät entisellä tasolla**
- **Luottotappioiden nettomäärä oli edelleen positiivinen**

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat (CIB) tarjoaa monipuolisia finanssituotteita ja -palveluita konsernin suurimmille yritysasiakkaille ja yhteisöasiakkaille sekä vähittäispankin yritysasiakkaille. Sillä on asiakasvastuu tärkeimmissä pörssiissä noteeratuista yrityksistä ja muista suurista yrityksistä, joilla on ulkoinen luottoluokitus. Liiketoiminta-alue vastaa myös shipping-, offshore- ja öljyalan yrityksistä sekä finanssipalveluyrityksistä. Siihen kuuluvat lisäksi Nordean pankkitoiminnot Puolassa ja Baltian maissa.

Liiketoiminta

Suurasiakastoiminnon tulokset olivat hyviä kaikilla osaluilla neljänneksen aikana. Palkkiotuottoja kertyi runsaasti. Etenkin corporate finance -toiminta vilkastui ja yrityskauppojen rahoituksen myönteinen kehitys jatkui. Luotonannon volyymit kasvoivat edellisneljänneksestä, vaikka markkinatilanne oli edelleen haasteellinen, kun markkinoilla oli runsaasti likviditeettiä ja yritysten taloudellinen tilanne oli vahva kaikkialla Pohjoismaissa.

Finanssipalveluyritys-toiminnossa liiketoiminta oli vilkasta. Henki- ja eläkevakuutusyritykset ovat analysoineet ja hoitaneet sijoitussalkkujaan aktiivisesti osittain tulossa olevien säännösmuutosten vuoksi. Keskittyminen strukturoituihin tuotteisiin on kannattanut, sillä finanssipalveluyritys-toiminto sai hoitaakseen useita taseriskien hallintaan liittyviä toimeksiantoja kaikkialla Pohjoismaissa. Säilytyspalveluissa hyödynnettiin edelleen vahvaa markkina-asemaa. Tuotot lisääntyivät osakemarkkinoiden suotuisan kehityksen ansiosta. Tapahtumamäärät lisääntyivät 20 prosenttia ja säilytyksessä oleva varallisuus kasvoi 495 miljardiin euroon. Kasvua edellisneljänneksestä oli 7 prosenttia. Trading-toiminnan tuotot sen sijaan laskivat selvästi edellisneljänneksestä, mikä selittää tuloksen heikkenemisen toisella neljänneksellä.

Shipping-sektori kehittyi edelleen hyvin, vaikka säiliö- ja rahtialussegmentit jäivät hieman jälkeen edellisneljänneksen kehityksestä. Useat kansainväliset shipping-yhtiöt käyttivät edelleen hyväkseen pääomamarkkinoiden suotuisia olosuhteita jälleerahoittamalla määrärahojaan ja toteuttamalla listautumisanteja hyvin kilpailukykyisin ehdoin. Toiminta offshore-sektorilla (öljynporauslautat ja huoltoalukset) on jälleen vilkastunut öljyn hinnan nousun seurauksena. Öljy-yhtiöt investoivat entistä enemmän öljynetsintään ja -tuotantoon. Shipping, Offshore and Oil

Services -toiminto oli toisella neljänneksellä mukana useissa toimeksiannoissa, joissa yritykset lisäsivät yritysvarallisuuttaan. Kokonaistuotot ja liikevoitto pysyivät korkealla tasolla myös toisella neljänneksellä.

Markets-toiminnon asiakkaiden kaupankäynti oli neljänneksen aikana vilkasta kaikissa tärkeimmissä tuoteryhmissä etenkin vähittäismarkkinoilla. Korkotaso pysyi matalana, osakemarkkinoiden kehitys oli suotuisaa ja Yhdysvaltain dollari vahvistui suhteessa euroon. Nämä tekijät vilkastuttivat toimintaa. Asiakkaiden kiinnostus strukturoituihin tuotteisiin lisääntyi edelleen. Neljänneksen aikana käynnistettiin useita toimenpiteitä, joiden avulla kehitetään edelleen pienille ja keskisuurille yrityksille suunnattuja Marketsin strukturointi- ja neuvontapalveluja Pohjoismaissa.

Nordea oli huhtikuussa mukana järjestämässä Neste Oilin listautumisania, joka oli suurin Pohjoismaissa toteutettu listautumisanantia moneen vuoteen. Vilkaan kysynnän vuoksi osakkeen hinta annissa nousi alkuperäisen hintahaarukan yläpuolelle. Kesäkuussa Nordea oli yhtenä järjestäjänä laskemassa liikkeeseen tanskalaisen DONG-energiayhtiön euromarkkinoille suunnattua joukkolainaa. Laina on kaksiosainen. Siihen kuuluu 0,5 miljardin euron 7-vuotinen perinteinen joukkolaina ja 1,1 miljardin euron hybridilaina, jonka maturiteetti on tuhat vuotta ja johon liittyy liikkeeseenlaskijan optio maksaa laina takaisin ennaikaisesti.

Nordea kasvatti markkinaosuuksiaan Puolan ja Baltian nopeasti laajenevilla asuntoluottomarkkinoilla. Asuntolainakanta kasvoi vuoden 2005 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana 59 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Uusien asiakkaiden määrä kaksinkertaistui kohderyhmäksi valituissa segmenteissä hiljattain käynnistettyjen asiakasohjelmien vauhdittamana. Nordea on ostanut Puolassa kaksi henkivakuutus- ja eläkerahastoyhtiötä, minkä seurauksena asiakaskunta Puolassa on kaksinkertaistunut. Tämä lisää mahdollisuuksia kasvattaa tuottoja tulevaisuudessa.

Tulos

Tuottoja kertyi ensimmäisen vuosipuoliskon aikana 8 prosenttia enemmän kuin edellisvuoden vastaavana ajanjaksona. Palkkiotuotot ja rahoituskate kasvoivat vahvasti asiakkaiden lisääntyneen asioinnin ja liiketoiminnan volyymien kasvun ansiosta. Kulut pysyivät entisellä tasolla.

Vuoden alkupuoliskon tulos oli 280 miljoonaa euroa, joka on 52 miljoonaa euroa eli 23 prosenttia enemmän kuin vuotta aiemmin. Taloudellisen pääoman tuotto oli 22 prosenttia. Kulu/tuotto-suhde oli 53 prosenttia (58 prosenttia).

Vuoden 2005 toinen neljännes

Tuotot pysyivät vakaina ensimmäiseen neljännekseen verrattuna. Kulut lisääntyivät 12 miljoonaa euroa. Lisäyksen syynä olivat Corporate Finance -toiminnon ja Marketsin aikaisempaa suuremmat tulospalkkioita varten tehdyt varaukset ja tietotekniikan kehittämiskulujen kasvu.

Luottotappioiden nettomäärä oli edelleen positiivinen, kuten jo viidellä peräkkäisellä neljänneksellä tätä ennen. Toisen neljänneksen liikevoitto oli 133 miljoonaa euroa eli 10 prosenttia vähemmän kuin edellisneljänneksellä. Taloudellisen pääoman tuotto oli 21 prosenttia. Kulu/tuotto-suhde oli 55 prosenttia (51 prosenttia).

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – liikevoitto toiminnoittain

	Yhteensä		Suur-asiakkaat ^{1,2}		Finanssi-palvelu-yritykset ¹		Shipping, Offshore and Oil services ^{1,3}		Puola ja Baltia		Muut		Markets ²	
	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1
	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005	2005
Miljoonaa euroa														
Rahoituskate	109	105	48	43	11	10	31	33	17	17	2	2	13	11
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	104	80	43	27	26	21	10	4	5	4	20	24	21	24
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	51	76	19	13	3	38	3	3	5	4	21	18	135	118
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	3	7	3	6	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	5	2	3	0	0	1	1	1	1	1	0	-1	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	272	270	116	89	40	70	45	41	28	26	43	44	169	153
Henkilöstökulut	-83	-77	-19	-18	-4	-4	-4	-4	-8	-8	-48	-43	-45	-43
Muut kulut	-65	-58	-23	-20	-30	-31	-5	-5	-9	-7	2	5	-35	-34
Poistot ym.	-2	-3	0	0	0	0	0	0	-2	-3	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-150	-138	-42	-38	-34	-35	-9	-9	-19	-18	-46	-38	-80	-77
Luottotappiot	11	15	13	14	0	0	-2	3	-1	-2	1	0	0	0
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynnit	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	133	147	87	65	6	35	34	35	8	6	-2	6	89	76
Muut tiedot, miljardia euroa														
Luotonanto	32,5	30,9	12,0	12,8	2,0	2,0	7,7	6,5	2,5	2,3	8,3	7,2	8,3	7,2
Talletukset	24,7	26,7	8,0	8,9	8,8	11,1	3,6	3,2	1,4	1,3	3,0	2,2	3,0	2,2
Taloudellinen pääoma	1,8	1,6	1,0	0,8	0,2	0,2	0,2	0,2	0,1	0,1	0,3	0,3	0,7	0,6

¹ Luvut ovat tuloseriä toiminnon asiakasvastuullisena harjoittamasta toiminnasta. Sillä on tuottoja ja kuluja myös toiminnasta, josta sillä on palvelu- ja tuotevastuu. Ne on kohdistettu konsernin muille asiakasvastuullisille yksiköille.

² Marketsilla on tuotevastuu valuutta- ja rahamarkkinatuotteista ja niihin liittyvistä johdannaisista sekä muista kaupankäyntituotteista. Marketsin tulosta arvioidaan tuotetuloksen perusteella. Tuotetus sisältää kaikki kyseiseen tuotteeseen liittyvät tuotot ja kulut, jotka kohdennetaan CIB:n ja vähittäispankin asiakasvastuullisille yksiköille.

³ Vastuu kansainvälisestä verkostosta, ulkomaiset sivukonttorit mukaan lukien, siirtyi 1. tammikuuta 2005 kansainväliseltä toiminnolta ja shippingiltä suurasiakestoiminnolle. Kansainvälinen toiminto ja shipping sai uuden nimen ”Shipping, Offshore and Oil Services”. Vertailutiedot on muutettu vastaamaan uutta järjestelyä.

Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
Miljoonaa euroa	2005	2005	2004	2004	2004
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	272	270	257	240	216
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-150	-138	-145	-140	-145
Arvonalentumistappiot luotoista	11	15	17	18	8
Liikevoitto	133	147	129	118	79
Taloudellisen pääoman tuotto, %	21	25	24	13	20
Kulu/tuotto-suhde, %	55	51	57	58	67
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	3 232	3 218	3 238	3 248	3 198

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus

- **Hoidossa oleva varallisuus kasvoi 141,7 miljardiin euroon**
- **Sijoitustoiminnan tulos oli hyvä**
- **Puolassa hankittiin maan viidenneksi suurin eläkerahastoyhtiö**
- **Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi 14 prosenttia viime vuoden alkupuoliskolta**

Liiketoiminta-alueeseen kuuluvat yhteisöasiakkaiden varallisuudenhoito, henki- ja eläkevakuutus, sijoitusrahastot, yksityispankkitoiminta sekä toiminta säästämismarkkinoilla.

Liiketoiminta

Nordean hoidossa oleva varallisuus kasvoi toisella neljänneksellä 5,9 miljardia euroa yhteensä 141,7 miljardiin euroon. Uusien nettomääräisten sijoitusten osuus oli 1,1 miljardia euroa.

Pohjoismaisille vähittäismarkkinoille suunnatuissa rahastoissa hallinnoitava varallisuus kasvoi 1,6 miljardia euroa 40,9 miljardiin euroon. Uusia nettomääräisiä sijoituksia oli 0,6 miljardia euroa, joista suuri osa saatiin Suomessa. Uusia sijoituksia tehtiin kaikilla markkinoilla eniten korkotuotteisiin. Ruotsissa uuteen dynaamiseen SEK Korkosalkku -rahastoon sijoitettiin neljänneksen aikana yli 0,2 miljardia euroa uutta pääomaa. Rahasto noudattaa Nordean uutta salkunhoitostrategiaa, jonka tavoitteena on kasvattaa asiakkaan saamaa tuottoa sijoittamalla varat taktisen allokaation mukaisesti korkomarkkinoiden eri osa-alueille. Rahasto tuotiin Ruotsin markkinoille vuoden ensimmäisellä neljänneksellä.

Eurooppalaisen jakelukanavan kautta myytävissä rahastoissa hoidossa oleva varallisuus kasvoi 0,8 miljardia euroa 7,9 miljardiin euroon. Uusia sijoituksia oli nettomääräisesti 0,3 miljardia euroa. Uusien sijoitusten osuus hoidossa olevasta varallisuudesta oli vuoden alusta lukien 14 prosenttia (vuositasolla). Markkinoille tuotiin uusi Alternative Investment SICAV -sijoitusrahasto, jossa on kolme alarahastoa. Uusi rahasto täydentää hyvin menestynyttä perinteisten sijoitusrahastojen valikoimaa tarjoamalla vaihtoehtoisia sijoitustapoja, joissa hyödynnetään Nordean brandia ja joiden avulla voidaan pienentää tuoteriskiä.

Pohjoismaisessa Private Banking -toiminnassa hoidossa olevan varallisuuden määrä nousi 2,0 miljardia euroa 31,2 miljardiin euroon. Uusien nettomääräisten sijoitusten osuus oli 0,9 miljardia euroa. Vuoden alusta uutta nettovarallisuutta on kertynyt 12 prosenttia hoidossa olevasta varallisuudesta (vuositasolla). Uutta varallisuutta saatiin neljänneksen aikana hoidettavaksi onnistuneen asiakashankinnan ansiosta. Nordean maine korkeatasoisia

yksityispankkipalveluja tarjoavana pankkina on edelleen kasvanut kaikkialla Pohjoismaissa.

International Wealth Management palvelee yksityispankkiasiakkaita Pohjoismaiden ulkopuolella. Sen hoidossa oleva varallisuus kasvoi 0,3 miljardia euroa 7,9 miljardiin euroon, josta uusien nettosijoitusten osuus oli 0,2 miljardia euroa. Varallisuudenhoitopalveluja tarjotaan kolmannelta vuosineljänneksestä lähtien myös Baltian maissa. Ensimmäisenä ovat vuorossa Viro ja Latvia.

Konsernin hoitoon saatiin toisella neljänneksellä bruttomääräisesti runsaasti uutta varallisuutta useilta yhteisöasiakkailta. Nettomääräisesti uudet sijoitukset jäivät kuitenkin negatiivisiksi. Tämä johtui suureksi osaksi yhden suuren korkosijoituksen liittyvän toimeksiantosopimuksen siirrosta takaisin Ruotsin valtionhallintoon kuuluvan laitoksen hoidettavaksi. Hoidossa oleva varallisuus pieneni kaikkiaan 0,8 miljardia euroa. Konsernin hoidossa olevan yhteisöasiakkaiden varallisuuden perustrendi on vakaa. Suuntaus salkunhoidon hajauttamiseen on kuitenkin saanut asiakkaat siirtämään sopimuksia muille osapuolille markkinoilla, joilla Nordealla on suuri markkinaosuus. Asiakashankinnan mahdollisuudet ovat hyvät, markkinoille on tuotu useita uusia tuotteita ja sijoitukset ovat tuottaneet hyvin vuonna 2005. Tämän vuoksi voidaan odottaa, että uudet nettomääräiset sijoitukset kasvavat jatkossa.

Sijoitusten kehitys on parantunut merkittävästi kaikissa omaisuuslajeissa vuoden 2005 aikana. Useat osaketuotteet, joissa volyymit ovat suuria, ovat tuottaneet hyvin. Viime vuosina markkinoille on tuotu 23 uusiin salkunhoidon periaatteisiin perustuvaa tuotetta, joista 22 on kehittynyt vertailuindeksiään paremmin. Uudet hedge fund -tuotteet ovat kehittyneet erityisen hyvin. Rahastojen hyvän kehityksen ansiosta Morningstar on antanut arvioinnissaan viisi tähteä yhä useammille Nordean rahastoille.

Henkivakuutustoiminnan nettomaksutulo oli toisella neljänneksellä 645 miljoonaa euroa. Vuoden alusta nettomaksutuloa on kertynyt 1,4 miljardia euroa, mikä on 14 prosenttia enemmän kuin vastaavana ajanjaksona vuotta aiemmin. Sijoitussidonnaisten vakuutusten kasvusuuntaus jatkui toisella neljänneksellä, ja hoidossa oleva varallisuus kasvoi 20 prosenttia edellisvuodesta. Uusien tuotteiden tuominen markkinoille vaikutti näiden tulosten saavuttamiseen. Suomessa ja Ruotsissa sijoitettiin runsaasti uutta pääomaa ulkopuolisiin sijoitusrahastoihin, joita on otettu täydentämään Nordean rahastovalikoimaa. Ruotsissa tuotiin toukokuussa markkinoille uusi pääomaturvattu tuote, johon sijoitettiin runsaasti. Henkivakuutuksen hoidossa oleva varallisuus oli toisen neljänneksen lopussa 31,8 miljardia euroa. Sijoitusten

tuotto jatkui hyvänä neljänneksen aikana. Vuoden alusta tuottoa on kertynyt keskimäärin 12 prosenttia (vuositasolla). Jotkut uusista tuotteista tuottivat erityisen hyvin. Ruotsissa perustetun uuden pääomaturvatun tuotteen tuotto oli toisella neljänneksellä 30 prosenttia (vuositasolla).

Nordean strategiana on kasvattaa henki- ja eläkevakuutustoimintaa. Tämän strategian mukaisesti Nordea hankki Puolassa maan viidenneksi suurimman eläkerahastoyhtiön, joka toimii lakisääteisen eläkesäästämisen markkinoilla. Tämä hankinta kasvattaa hoidossa olevaa varallisuutta 0,6 miljardia euroa. Lakisääteinen, henkilökohtainen eläkesäästäminen on yksi nopeimmin kasvavista segmenteistä Puolan pitkäaikaissäästämisen markkinoilla. Kasvun uskotaan olevan noin 20 prosenttia vuodessa. Kauppa saataneen päätökseen vuoden viimeisellä neljänneksellä.

Ruotsin rahoitustarkastus on hyväksynyt Nordea Liv I -henkivakuutusyhtiön keskinäisen yhtiömuodon purkamista koskevan hakemuksen. Keskinäinen yhtiömuoto puretaan 1. tammikuuta 2006 ja sen odotetaan tuottavan asiakkaille lisäarvoa ja edistävän hyvää hallintotapaa. Lisäksi se kasvattaa voittomahdollisuuksia.

Tulos

Varallisuudenhoidon tuotot kasvoivat 8 prosenttia 294 miljoonaan euroon verrattuna vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin. Toisella neljänneksellä varallisuudenhoidon tuotot olivat 148 miljoonaa euroa. Kasvua edellisneljänneksestä oli prosentti. Hallinnointipalkkiot kasvoivat samaa vauhtia kuin hoidossa oleva varallisuus, mutta tapahtumatuotot alenivat, kun asiakkaiden toiminta jäi aikaisempaa vähäisemmäksi. Hallinnointipalkkioiden marginaali pysyi siksi neljänneksen aikana vakaana. Tapahtumatuottojen väheneminen sen sijaan kavensi tuottomarginaalia hieman. Kokonaistuottomarginaali oli 0,55 prosenttiyksikköä (55 bps). Tuottomarginaali on ollut vakaasti 0,55–0,60 prosenttiyksikön tasolla neljän viime vuoden aikana. Vaihtelut ovat aiheutuneet pääasiassa tapahtumatuottojen vaihteluista.

Varallisuudenhoidon kulut olivat vuoden alkupuoliskolla 103 miljoonaa euroa eli 5 prosenttia suuremmat kuin vuoden 2004 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana. Kuluja kasvattivat henkilöstökulut ja prosesseihin liittyvät kulut priorisoiduilla kasvualueilla. Varallisuudenhoidon tuotetulos kasvoi vuoden 2005 alkupuoliskolla 14 prosenttia 132 miljoonaan euroon. Toisen neljänneksen tuotetulos oli hieman alempi kuin ensimmäisellä neljänneksellä kertaluonteisten kuluerien vaikutuksesta.

Henki- ja eläkevakuutuksen tuotetulos oli 52 miljoonaa euroa toisella neljänneksellä ja 100 miljoonaa euroa vuoden alkupuoliskolla. Viime vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna tulos on hieman heikompi. Henkivakuutuksen neljännesvuosituloksen perustrendi on kuitenkin edelleen positiivinen. Riskiliikkeen vaikutus vuoden alkupuoliskon kokonaistulokseen oli 7,4 miljoonaa euroa. Arvostuserojen ja varausten osuus vastuuvälästä nousi 6,6 prosenttiin sijoitustoiminnan vahvan tuloksen tukemana.

Varallisuudenhoito ja henkivakuutus – volyymit, uudet sijoitukset ja marginaalit

Miljardia euroa	Q2		Yhteensä			
	2005	Uudet sij.	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Vähittäismarkkinoille suunnatut rahastot Pohjoismaissa	40,9	0,6	39,3	37,2	35,6	34,9
Eurooppalainen jakelukanava	7,9	0,3	7,1	6,7	5,9	5,6
Private Banking -asiakkaat						
Pohjoismainen Private Banking -toiminta	31,2	0,9	29,2	27,8	26,3	25,8
International Wealth Management	7,9	0,2	7,6	7,4	6,9	6,8
Yhteisöasiakkaat	22,0	-0,8	22,1	21,8	22,5	22,3
Henki- ja eläkevakuutus	31,8	0,0	30,4	29,7	28,5	27,9
Yhteensä	141,7	1,1	135,8	130,6	125,7	123,3

Tunnusluvut vuosineljänneksittäin – varallisuudenhoito

Miljoonaa euroa	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Rahoituskate	10	9	9	9	9
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	132	130	136	120	116
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	3	4	4	1	6
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0	0	0	0	0
Muut tuotot	3	3	2	2	3
Tuotot yhteensä	148	146	151	132	134
Henkilöstökulut	-30	-29	-29	-26	-24
Muut kulut	-22	-21	-29	-22	-24
Poistot ym.	-1	0	-1	-1	-1
Liiketoiminnan kulut	-53	-50	-59	-49	-49
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-30	-29	-29	-28	-28
Tuotetulos	65	67	63	55	57
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	<i>60</i>	<i>59</i>	<i>56</i>	<i>58</i>	<i>55</i>
Marginaalit ¹					
Tuottomarginaalit (bps)	55	56	60	54	56
Liiketoiminnan kulujen marginaali (bps)	-20	-19	-24	-20	-20
Jakelukulujen marginaali (bps)	-11	-11	-11	-11	-12
Tulosmarginaali (bps)	24	25	25	23	23
Kulu/tuotto-suhde, %	56	54	58	58	58
Taloudellinen pääoma	113	113	156	131	133
Hoidossa oleva varallisuus, miljardia euroa	142	136	131	126	123
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	883	850	831	829	793

¹ Marginaalit on laskettu varallisuudenhoito keskimääräisen hoidossa olevan varallisuuden perusteella (pois lukien pohjoismainen Private Banking -toiminta). Vuoden 2005 toisella neljänneksellä hoidossa olevaa varallisuutta oli 108,9 miljardia euroa.

Tunnusluvut vuosineljänneksittäin – henkivakuutus

	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
Miljoonaa euroa	2005	2005	2004	2004	2004
Tuloksen muodostuminen					
Perinteinen henkivakuutus:					
Palkkioperusteinen tulos / voitonjako-osuus	35	30	24	22	39
Kustannusliikkeen tulos	0	1	1	1	-1
Riskiliikkeen tulos	2	5	2	5	5
Sijoitustoiminnan tuotto omalle pääomalle	4	3	2	4	0
Muut tuotot	5	3	15	8	8
Tulos, perinteiset vakuutukset	46	42	44	40	51
Tulos, sijoitussidonnaiset vakuutukset	11	10	9	10	8
Vähittäispankin arvioidut jakelukulut	-5	-4	-4	-3	-2
Tuotetulos yhteensä	52	48	49	47	57
<i>josta vähittäispankin osuus</i>	<i>19</i>	<i>22</i>	<i>33</i>	<i>22</i>	<i>18</i>
Tunnusluvut					
Vakuutusmaksutulo, jälleenvakuuttajien osuuden jälkeen					
	645	789	784	490	613
perinteisistä vakuutuksista	458	590	585	391	422
sijoitussidonnaisista vakuutuksista	187	198	198	99	190
Liiketoiminnan kulut yhteensä	32	28	40	25	25
Sijoitukset:					
Joukkolainat	16 720	15 864	15 254	15 227	14 730
Osakkeet	3 059	2 969	2 722	2 790	2 750
Vaihtoehtoiset sijoitukset	1 618	1 515	1 968	1 236	1 210
Kiinteistöt	2 438	2 416	2 408	2 248	2 217
Sijoitussidonnaiset vakuutukset	4 606	4 316	4 095	3 897	3 843
Sijoitukset yhteensä	28 441	27 080	26 447	25 398	24 750
Sijoitusten tuotto, %	4,1	1,7	3,6	1,9	-0,4
Vastuuvelka	26 959	25 860	25 236	24 116	23 824
josta arvostuserot ja varaukset	1 389	1 175	1 177	856	933
Taloudellinen pääoma	985	872	791	848	803
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	992	979	984	987	1 002

Konsernin varainhallinta

- **Euromoney nimesi Nordean vuoden 2005 parhaaksi liikkeeseenlaskijaksi**
- **Liikkeeseen laskettiin alempaan toissijaiseen pääomaan luettava 750 miljoonan euron laina**
- **Kanadan markkinoilla laskettiin liikkeeseen 400 miljoonan Kanadan dollarin pääomalaina**

Konsernin varainhallinta vastaa konsernin omista sijoituksista ja muuhun kuin vakuutustoimintaan liittyvästä riskitradingistä sekä konsernin varainhankinnasta ja taseriskien hallinnasta.

Liiketoiminta

Markkinat olivat jonkin verran levottomat neljänneksen alussa, mutta muuttuivat sen jälkeen suotuisammiksi, kun korot laskivat ja osakemarkkinat nousivat. Ruotsin keskuspankki laski ohjauskorkoaan 2,0 prosentista 1,5 prosenttiin 22. kesäkuuta.

Nordea laski huhtikuussa Yhdysvaltain markkinoilla onnistuneesti liikkeeseen 600 miljoonan dollarin lainan, joka luetaan ensisijaiseen pääomaan. Toukokuussa Nordea laski liikkeeseen 750 miljoonan euron pääomalainan. Liikkeeseenlasku ja hinnoittelu toteutettiin nopeasti kahdessa päivässä. Lainan merkitsijät olivat pääosin eurooppalaisia yhteisösijoittajia.

Heinäkuussa Nordea laski liikkeeseen ensimmäisen pääomalainansa Kanadan markkinoilla. Lainasumma oli 400 miljoonaa Kanadan dollaria. Nordea on toinen kansainvälinen liikkeeseenlaskija Kanadan markkinoilla. Lainaa otettiin hyvin vastaan, ja Nordea pystyi sen avulla laajentamaan rahoitus pohjaansa houkuttelevaan hintaan.

Euromoney nimesi kesäkuussa Nordean vuoden 2005 parhaaksi liikkeeseenlaskijaksi. Euromoney perusteli valintaa Nordean vakuuttavalla toiminnalla kansainvälisillä velkamarkkinoilla. Pankki on pystynyt laskemaan menestyksekkäästi liikkeeseen hinnaltaan kilpailukykyisiä emissioita ja samalla pitänyt sijoittajat tyytyväisinä. Monista Nordean liikkeeseen laskemista lainoista on muodostunut vertailukohteita muille aktiivisille liikkeeseenlaskijoille.

Kesäkuun lopussa konsernin varainhallinnan kaupan-käyntipositioihin sisältyvä korkoriski oli Value at Risk -analyysillä (VaR) mitattuna 44 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksen lopussa vastaava riski oli 11 miljoonaa euroa. Riski suureni, kun toisella neljänneksellä otettiin enemmän riskejä kuin ensimmäisellä neljänneksellä.

Rakenteellinen korkoriski (SIIR) osoittaa, miten markkinakorkojen muutos 12 kuukauden aikana vaikuttaa rahoituskatteeseen. Tämä riski oli 132 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot nousisivat yhdellä prosenttiyksiköllä, ja -175 miljoonaa euroa olettaen, että markkinakorot laskisivat yhdellä prosenttiyksiköllä. Vuoden 2004 toisen neljänneksen lopussa vastaavat luvut olivat 294 miljoonaa euroa ja -248 miljoonaa euroa. Rakenteellisen korkoriskin pienentyminen oli seurausta vähittäispankin talletuksia koskevan taseriskin hallinnan uudistamisesta.

Osakeriski VaR:lla mitattuna oli neljänneksen lopussa 39 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksen lopussa oli 34 miljoonaa euroa. Lukuun sisältyvät kaikki noteeratut ja noteeraamattomat osakkeet sekä sijoitukset pääomarahastoihin.

Tulos

Konsernin sijoitustoiminnan tulosta laskettaessa sijoitusten tuotosta vähennetään rahoituskustannus, joka määritetään keskimääräisen keskipitkän aikavälin riskittömän tuoton perusteella. Vuonna 2005 rahoituskustannus on 3 prosenttia.

Sijoitusten tuotto vuositasolla oli toisella neljänneksellä 4,4 prosenttia rahoituskustannus pois lukien.

Konsernin sijoitusten liikevoitto oli 37 miljoonaa euroa, kun se edellisneljänneksen lopussa oli 3 miljoonaa euroa. Konsernin varainhankinnan liikevoitto oli 44 miljoonaa euroa. Edellisneljänneksen vastaava luku oli 19 miljoonaa euroa.

Konsernin varainhallinta – liikevoitto toiminnoittain

Miljoonaa euroa	Yhteensä		Konsernin sijoitukset		Konsernin varainhankinta	
	Q2	Q1	Q2	Q1	Q2	Q1
	2005	2005	2005	2005	2005	2005
Rahoituskate	18	39	-18	-11	36	50
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	-2	-1	-1	-1	-1	0
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	68	-15	52	9	16	-24
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0	0	0	0	0	0
Liiketoiminnan muut tuotot	7	10	7	10	0	0
Tuotot yhteensä, sis. kohdistettavat erät	91	33	40	7	51	26
Henkilöstökulut	-4	-3	-2	-1	-2	-2
Muut kulut	-6	-8	-1	-3	-5	-5
Poistot ym.	0	0	0	0	0	0
Kulut, sis. kohdistettavat erät	-10	-11	-3	-4	-7	-7
Liikevoitto	81	22	37	3	44	19

Konsernin varainhallinta – tunnusluvut vuosineljänneksittäin

Miljoonaa euroa	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
	2005	2005	2004	2004	2004
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	91	33	74	18	-16
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-10	-11	-14	-12	-11
Liikevoitto	81	22	60	6	-27
Kulu/tuotto-suhde, %	11	33	19	67	neg.
Joukkolainat, miljoonaa euroa	15 083	16 116	16 261	16 481	15 656
Osakkeet, miljoonaa euroa	582	343	367	321	384
Sijoitukset yhteensä, miljoonaa euroa	15 665	16 459	16 628	16 802	16 040
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta)	92	97	98	99	100

Neljännesvuosittainen kehitys

Miljoonaa euroa	Liite	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Rahoituskate		913	897	920	875	846
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	1	484	453	467	443	450
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto		214	115	179	63	77
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		22	13	15	15	16
Muut tuotot		61	104	65	54	73
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 694	1 582	1 646	1 450	1 462
Hallintokulut:	2					
Henkilöstökulut		-515	-515	-523	-492	-487
Muut kulut		-364	-353	-413	-334	-380
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-35	-34	-43	-39	-41
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-914	-902	-979	-865	-908
Arvon alentumistappiot luotoista		101	6	10	2	3
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		3	2	0	0	300
Liikevoitto		884	688	677	587	857
Tuloverot		-179	-193	-201	-149	-152
Tulos		705	495	476	438	705
Osakekohtainen tulos, euroa		0,27	0,18	0,17	0,16	0,25
Osakekohtainen tulos 12 edeltävältä kuukaudelta, euroa		0,78	0,76	0,74	0,65	0,73

	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Liite 1 Palkkiotuotot ja -kulut, miljoonaa euroa					
Luotot	87	71	66	65	65
Takaukset ja dokumenttimaksut	18	17	25	26	29
Henkivakuutus	44	57	47	40	41
Sijoitustuotteet ja -palvelut	166	163	169	159	149
Talletukset, maksut ja e-palvelut	178	171	184	180	179
Arvopaperivälitys	69	57	49	50	51
Muut palkkiotuotot	57	41	42	42	35
Palkkiotuotot	619	577	582	562	549
Henkivakuutus	-23	-23	-20	-12	-12
Maksut ja e-palvelut	-41	-37	-44	-45	-42
Muut palkkiokulut	-71	-64	-51	-62	-45
Palkkiokulut	-135	-124	-115	-119	-99
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	484	453	467	443	450

	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Liite 2 Hallintokulut, miljoonaa euroa					
Henkilöstökulut ¹	500	500	508	477	472
Voittopalkkiojärjestelmät	15	15	15	15	15
Tietotekniikkakulut ²	124	116	120	109	113
Markkinointikulut	24	22	40	19	23
Posti-, puhelin- ja toimistokulut	50	52	54	48	51
Vuokra- ja kiinteistökulut	84	84	95	84	91
Muut	82	79	104	74	102
Kulut	879	868	936	826	867

¹ Tulokseen sidottuja palkkioita oli vuoden 2005 toisella neljänneksellä 35 miljoonaa euroa (vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä 32 miljoonaa euroa).

² Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut (mukaan lukien henkilöstö- ja muut vastaavat kulut, pois lukien vakuustoiinnin tietotekniikkakulut) olivat vuoden 2005 toisella neljänneksellä 173 miljoonaa euroa (vuoden 2005 ensimmäisellä neljänneksellä 164 miljoonaa euroa).

Segmenttiraportointi

Nordealla on kolme liiketoiminta-alueita: vähittäispankki, suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat sekä varallisuudenhoito ja henkivakuutus. Liiketoimintaa harjoittavilla yksiköillä on hajautettu tulosvastuu. Konsernin varainhankintaa ja taseriskien hallintaa hoitaa konsernin varainhallinta. Sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit” esitetään ne konserniolosuhteet ja -teknologia -toiminnon, konsernin tuki- ja palvelutoimintojen (pois lukien konsernin varainhallinta), konsernin luotonannon ja riskienhallinnan sekä konsernin lakiasiat ja compliance -toiminnon tuotot ja kulut, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille. Tässä sarakkeessa esitetään myös konsernitilinpäätöksen oikaisuerät, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille.

Nordean segmenttiraportoinnissa sovellettavat periaatteet esitetään seuraavassa. Asiakasvastuu on Nordeassa avainasemassa. Asiakkaan ja konsernin väliset liiketapahtumat sisältyvät kokonaisuudessaan asiakasvastuullisen yksikön tuloslaskelmaan ja taseeseen.

Pääomaa kohdistetaan liiketoimintaa harjoittaville yksiköille niiden ottamien riskien perusteella painotetun pääoman (taloudellinen pääoma, economic capital) laskemisessa käytetyn mallin mukaan. Tässä mallissa otetaan huomioon luotto-, markkina-, vakuutus- ja liiketoimintariskit sekä operatiiviset riskit, ja optimoidaan pääoman jakaminen ja käyttö liiketoiminta-alueiden kesken. Taloudellisen pääoman tuoton laskemisessa käytetään vakioveroprosenttia.

Strategisia vaihtoehtoja ja tulosta arvioidaan tämän mallin mukaisen riskipainotetun tuloksen (economic profit) perusteella.

Varallisuudenhoidolla ja henkivakuutuksella on asiakasvastuu varallisuudenhoitopalveluista yhteisöasiakkaille ja yksityispankkitoiminnasta lukuun ottamatta vähittäispankin kanssa yhteistä yksikköä. Lisäksi liiketoiminta-alueella on tuotevastuu sijoitusrahastoista ja henkivakuutus tuotteista. Oheisen taulukon liikevoitossa on mukana asiakasvastuullisten yksiköiden liikevoitto. Varallisuudenhoidon ja henkivakuutuksen tuotetulos sisältää konsernin tuotot näistä tuotteista, mukaan lukien vähittäispankille kohdistetut tuotot sekä myynti- ja jakelukustannukset vähittäispankissa.

Tuotot ja kulut kohdistetaan liiketoiminta-alueille ja konsernitoiminnoille bruttomääräisinä, joten kulut kohdistetaan erikseen ja tuotot erikseen. Kulut kohdistetaan laskennallisia yksikköhintoja käyttäen kunkin liiketoiminta-alueen käyttämien palvelujen perusteella. Tuotot kohdistetaan liiketapahtumien perusteella asiakasvastuullisille yksiköille.

Konsernin sisäiset kulut kohdistetaan siten, että edelleen kohdistettavat erät vähennetään palvelun tuottavan liiketoimintayksikön kuluista ja lisätään vastaanottavan yksikön kuluihin. Konsernitulos edelleen kohdistettavien

erien summa on siten nolla. Sisäisten tuottojen kohdistamisessa noudatetaan samaa periaatetta.

Liiketoiminta-alueille kohdistettuihin varoihin sisältyy arvopapereita, saamia luottolaitoksilta ja yleisölle annettuja luottoja. Liiketoiminta-alueille kohdistettuihin velkoihin sisältyy yleisön ja luottolaitosten talletuksia.

Liiketoiminta-alueiden taseisiin sisältyy myös muita varoja ja velkoja, jotka liittyvät suoraan liiketoiminta-alueen tai konsernitoiminnon toimintaan. Tällaisia eriä ovat esimerkiksi kertyneet korot, käyttöomaisuus ja liikearvo. Kaikki muut varat ja velat sekä tietyt oikaisuerät, joita ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille, esitetään sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit”.

Siirtohinnoittelu perustuu markkinakorkoihin ja sitä käytetään kaikkien liiketoiminta-alueille tai konsernitoiminnoille kohdistettujen ja niille kirjattujen varojen ja velkojen hinnoittelussa. Tämän seurauksena liiketoiminta-alueiden rahoituskate muodostuu pääosin luotonannon ja talletusten marginaaleista.

Liiketoiminta-alueiden strategisten päätösten perusteella syntynyt liikearvo sisältyy liiketoiminta-alueiden taseisiin. Nordean perustamiseen liittyvää liikearvoa ei ole kohdistettu liiketoiminta-alueille, vaan se sisältyy sarakkeeseen ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit”.

Taloudellinen pääoma on kohdistettu kullekin liiketoiminta-alueelle sen riskien perusteella. Liiketoimintayksiköt saavat osana rahoituskatetta pääomahyvityksen, joka vastaa odotettavissa olevaa keskimääräistä keskipitkän aikavälin riskitöntä tuottoa. Muita lainoja huonommalla etuoikeudella liikkeeseen laskettujen lainojen kulut, jotka ylittävät Liborin, on käytetyn taloudellisen pääoman perusteella sisällytetty liiketoiminta-alueiden rahoituskatteeseen.

Konsernin sisäiset tapahtumat eri maiden ja juridisten yksiköiden välillä hinnoitellaan markkinahintaan OECD:n siirtohinnoittelua koskevien säännösten mukaisesti. Tuotot ja kulut näistä tapahtumista yhdistellään määriteltyjen tuote- ja asiakasvastuiden perusteella kokonaisuudessaan asianomaisen liiketoiminnan tulokseen. Sijoitusrahastoihin liittyvä tulos ja henkivakuutustoiminnan myyntipalkkiot ja marginaalit sisällytetään kuitenkin kokonaisuudessaan vähittäispankin lukuihin.

Sarakkeessa ”konsernitoiminnot ja eliminoinnit” esitetään Nordean perustamiseen liittyvän liikearvon lisäksi kulut sellaisista konsernitoiminnoista, jotka eivät ole liiketoiminta-alueille tarkoitettuja palveluja, keskitetyt luottotappiovaraukset sekä osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta siltä osin kuin sitä ei ole sisällytetty asiakasvastuullisten yksiköiden tulokseen.

Miljoonaa euroa	Vähittäispankki					Suuret yritys- ja yhteisöasiakkaat					Varallisuudenhoito					Yhteensä				
	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004	Q2 2005	Q1 2005	Q4 2004	Q3 2004	Q2 2004
Asiakasvastuulliset yksiköt																				
Rahoituskate	752	739	762	722	712	109	105	108	95	101	10	9	9	9	9	871	853	879	826	822
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	306	293	303	285	279	104	80	81	95	77	68	67	77	60	57	478	440	461	440	413
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	59	50	49	40	52	51	76	57	43	27	3	4	4	1	6	113	130	110	84	85
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	7	3	16	4	3	3	7	6	5	3	0	0	0	0	0	10	10	22	9	6
Muut tuotot	21	22	25	22	29	5	2	5	2	8	3	3	2	2	3	29	27	32	26	40
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 145	1 107	1 155	1 073	1 075	272	270	257	240	216	84	83	92	72	75	1 501	1 460	1 504	1 385	1 366
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>186</i>	<i>154</i>	<i>178</i>	<i>138</i>	<i>152</i>	<i>-105</i>	<i>-71</i>	<i>-87</i>	<i>-56</i>	<i>-75</i>	<i>-65</i>	<i>-60</i>	<i>-58</i>	<i>-60</i>	<i>-56</i>	<i>16</i>	<i>23</i>	<i>33</i>	<i>22</i>	<i>21</i>
Henkilöstökulut	-255	-260	-274	-258	-263	-83	-77	-70	-69	-76	-26	-26	-26	-23	-22	-364	-363	-370	-350	-361
Muut kulut	-367	-358	-385	-344	-362	-65	-58	-72	-68	-66	-23	-21	-29	-22	-22	-455	-437	-486	-434	-450
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-13	-13	-9	-12	-12	-2	-3	-3	-3	-3	-1	0	-1	-1	-1	-16	-16	-13	-16	-16
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-635	-631	-668	-614	-637	-150	-138	-145	-140	-145	-50	-47	-56	-46	-45	-835	-816	-869	-800	-827
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-268</i>	<i>-248</i>	<i>-237</i>	<i>-220</i>	<i>-232</i>	<i>-40</i>	<i>-37</i>	<i>-43</i>	<i>-48</i>	<i>-54</i>	<i>4</i>	<i>4</i>	<i>6</i>	<i>3</i>	<i>3</i>	<i>-304</i>	<i>-281</i>	<i>-274</i>	<i>-265</i>	<i>-283</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	56	7	23	6	6	11	15	17	18	8	0	0	0	0	0	67	22	40	24	14
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Liikevoitto	566	483	510	465	444	133	147	129	118	79	34	36	36	26	30	733	666	675	609	553
Tase, miljardia euroa																				
Luotot ja muut saamiset	141	135	132	128	125	32	31	27	24	26	2	2	2	2	2	175	168	161	154	153
Muut varat	25	21	27	24	26	81	64	60	56	55	2	2	3	2	2	108	87	90	82	83
Vastaavaa yhteensä	166	156	159	152	151	113	95	87	80	81	4	4	5	4	4	283	255	251	236	236
Talletukset	76	74	73	71	70	25	27	25	21	22	4	4	4	3	3	105	105	102	95	95
Muut velat	85	77	81	76	76	86	66	60	57	57	0	0	1	1	1	171	143	142	134	134
Velat yhteensä	161	151	154	147	146	111	93	85	78	79	4	4	5	4	4	276	248	244	229	229
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	5	5	5	5	5	2	2	2	2	2	0	0	0	0	0	7	7	7	7	7
Vastattavaa yhteensä	166	156	159	152	151	113	95	87	80	81	4	4	5	4	4	283	255	251	236	236
Muut segmenttiraportoinnin erät																				
Investoinnit, miljoonaa euroa	3	8	2	3	3	1	0	1	0	0	1	1	1	1	1	5	9	4	4	4
Tuotetulos											65	67	63	55	57					

Miljoonaa euroa	Henkivakuutus					Konsernin varainhallinta					Konsernitoiminnot ja eliminoinnit					Konserni				
	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2	Q2	Q1	Q4	Q3	Q2
	2005	2005	2004	2004	2004	2005	2005	2004	2004	2004	2005	2005	2004	2004	2004	2005	2005	2004	2004	2004
Asiakasvastaulliset yksiköt																				
Rahoituskate	0	0	0	0	0	18	39	37	24	25	24	5	4	25	-1	913	897	920	875	846
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	9	19	4	16	18	-2	-1	-1	-2	-2	-1	-5	3	-11	21	484	453	467	443	450
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	23	3	15	2	17	68	-15	38	-10	-52	10	-3	16	-13	27	214	115	179	63	77
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	3	-7	6	10	22	13	15	15	16
Muut tuotot	40	36	41	35	31	7	10	0	6	13	-15	31	-8	-13	-11	61	104	65	54	73
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	72	58	60	53	66	91	33	74	18	-16	30	31	8	-6	46	1 694	1 582	1 646	1 450	1 462
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>-19</i>	<i>-22</i>	<i>-33</i>	<i>-22</i>	<i>-18</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>2</i>	<i>2</i>	<i>1</i>	<i>3</i>	<i>-1</i>	<i>-2</i>	<i>-2</i>	<i>-4</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Henkilöstökulut	-18	-16	-19	-15	-15	-4	-3	-4	-3	-3	-129	-133	-130	-126	-109	-515	-515	-523	-492	-487
Muut kulut	-12	-12	-20	-10	-9	-6	-8	-10	-9	-8	109	104	103	121	88	-364	-353	-413	-334	-380
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-2	0	-1	0	-1	0	0	0	0	0	-17	-18	-29	-23	-24	-35	-34	-43	-39	-41
Liiketoiminnan kulut yhteensä	-32	-28	-40	-25	-25	-10	-11	-14	-12	-11	-37	-47	-56	-28	-45	-914	-902	-979	-865	-908
<i>josta edelleen kohdistetut erät</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>-3</i>	<i>-4</i>	<i>-2</i>	<i>-2</i>	<i>-2</i>	<i>307</i>	<i>285</i>	<i>276</i>	<i>267</i>	<i>285</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Arvonalentumistappiot luotoista	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34	-16	-30	-22	-11	101	6	10	2	3
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	2	0	0	300	3	2	0	0	300
Liikevoitto	40	30	20	28	41	81	22	60	6	-27	30	-30	-78	-56	290	884	688	677	587	857
Tase, miljardia euroa																				
Luotot ja muut saamiset	0	0	0	0	0	0	2	0	0	2	0	0	0	0	1	175	170	161	154	156
Muut varat	28	27	26	25	25	16	14	17	17	14	-16	-14	-16	-16	-15	136	114	117	108	107
Vastaavaa yhteensä	28	27	26	25	25	16	16	17	17	16	-16	-14	-16	-16	-14	311	284	278	262	263
Talletukset	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	1	0	3	2	1	106	105	105	97	98
Muut velat	27	26	25	24	24	16	16	17	17	16	-21	-18	-24	-22	-21	193	167	160	153	153
Velat yhteensä	27	26	25	24	24	16	16	17	17	18	-20	-18	-21	-20	-20	299	272	265	250	251
Taloudellinen pääoma / oma pääoma	1	1	1	1	1	0	0	0	0	0	4	4	5	4	4	12	12	13	12	12
Vastattavaa yhteensä	28	27	26	25	25	16	16	17	17	16	-16	-14	-16	-16	-14	311	284	278	262	263
Muut segmenttiraportoinnin erät																				
Investoinnit, miljoonaa euroa	0	0	2	0	1	0	0	0	0	0	34	8	37	8	26	39	17	43	12	31
Tuotetulos	52	48	49	47	57															

Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	Q2 2005	Q2 2004	1-6 2005	1-6 2004	2004
Liiketoiminnan tuotot						
<i>Korkotuotot</i>		2 107	1 982	4 162	3 952	7 964
<i>Korkokulut</i>		-1 194	-1 136	-2 352	-2 252	-4 469
Rahoituskate		913	846	1 810	1 700	3 495
<i>Palkkiotuotot</i>		619	549	1 196	1 087	2 230
<i>Palkkiokulut</i>		-135	-99	-259	-203	-436
Palkkiotuotot ja -kulut, netto		484	450	937	884	1 794
Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto	2	214	77	329	293	535
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta		22	16	35	25	55
Osingot		10	8	10	9	11
Muut liiketoiminnan tuotot		51	65	155	120	237
Liiketoiminnan tuotot yhteensä		1 694	1 462	3 276	3 031	6 127
Liiketoiminnan kulut						
Hallintokulut:						
Henkilöstökulut		-515	-487	-1 030	-1 006	-2 021
Muut kulut		-364	-380	-717	-719	-1 466
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-35	-41	-69	-86	-168
Liiketoiminnan kulut yhteensä		-914	-908	-1 816	-1 811	-3 655
Arvonalentumistappiot luotoista	3	101	3	107	-39	-27
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot		3	300	5	300	300
Liikevoitto		884	857	1 572	1 481	2 745
Tuloverot		-179	-152	-372	-317	-667
Tulos		705	705	1 200	1 164	2 078
Josta:						
Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus		705	705	1 199	1 163	2 075
Vähemmistöosuudet		0	0	1	1	3
		705	705	1 200	1 164	2 078
Osakekohtainen tulos, euroa		0,27	0,25	0,45	0,41	0,74
Osakekohtainen tulos laimennusvaikutuksen jälkeen, euroa		0,27	0,25	0,45	0,41	0,74

Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.6. 2005	31.12. 2004	30.6. 2004
Vastaavaa				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		2 844	4 585	3 471
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit		12 456	12 758	9 282
Saamiset luottolaitoksilta	5	21 891	20 628	22 947
Luotot yleisölle	5	175 144	161 295	155 653
Korolliset arvopaperit		37 856	27 869	34 206
Osakkeet		9 847	8 898	7 933
Johdannaissopimukset	6	35 080	26 697	15 606
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		500	409	-
Osakkuusyhtiöosakkeet		588	559	576
Aineettomat hyödykkeet		2 129	2 101	2 085
Aineelliset hyödykkeet		408	429	488
Sijoituskiinteistöt		2 550	2 484	2 359
Laskennalliset verosaamiset		449	454	492
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		1 490	1 623	1 635
Muut varat		8 053	6 808	6 177
Vastaavaa yhteensä		311 285	277 597	262 910
<i>josta varat, joista asiakkaat kantavat riskin</i>		<i>7 005</i>	<i>7 419</i>	<i>6 825</i>
Vastattavaa				
Velat luottolaitoksille		35 320	30 159	30 980
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		105 710	104 704	97 737
Velat vakuutusentottajille		25 263	22 191	22 148
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		69 703	61 011	64 900
Johdannaissopimukset	6	34 322	27 075	15 594
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		624	334	-
Verovelat		378	153	56
Muut velat		16 541	10 081	10 588
Siirtovelat ja saadut ennakot		2 367	2 003	2 071
Laskennalliset verovelat		598	623	503
Varaukset		148	192	146
Eläke-etuusvastuut		533	545	571
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		7 420	5 818	5 530
Velat yhteensä		298 927	264 889	250 824
Oma pääoma				
Vähemmistöosuudet		12	13	12
Uudelleenarvostusrahasto		2	-	-
<i>Ydinpääoma</i>				
Osakepääoma		1 128	1 128	1 160
Muut rahastot		5 175	5 471	5 775
Kertyneet voittovarot		6 041	6 096	5 139
Ydinpääoma yhteensä		12 344	12 695	12 074
Oma pääoma yhteensä		12 358	12 708	12 086
Vastattavaa yhteensä				
		311 285	277 597	262 910
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		26 717	23 003	26 330
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		2 992	3 369	3 229
Vastuusitoumukset		15 519	13 955	14 058
Muut sitoumukset		1 915 217	1 587 512	1 530 625
Muut liitteet				
Liite 4 Rahoistuinstrumenttien luokittelu				
Liite 7 Vakavaraisuus				

Oman pääoman muutokset

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus			Vähem- mistö- osuudet	Yhteensä
	Osake- pääoma ¹	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot		
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2004	1 128	5 471	6 066	13	12 678
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset:					
IAS 39 Luottotappiovaraukset			70		70
IAS 39 Rahoitusinstrumentit			-40		-40
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2004, oikaistu	1 128	5 471	6 096	13	12 708
Myytavissä olevien sijoitusten nettomuutos, verojen jälkeen		2			2
Valuuttakurssierot		-37	-64		-101
Vuodelta 2004 maksetut osingot			-740		-740
Omien osakkeiden hankinnat ^{2,3}		-259	-450		-709
Muut muutokset				-2	-2
Tilikauden tulos			1 199	1	1 200
Oma pääoma 30.6.2005	1 128	5 177	6 041	12	12 358

Miljoonaa euroa	Nordea Bank AB:n (publ) osakkeenomistajien osuus			Vähem- mistö- osuudet	Yhteensä
	Osake- pääoma ¹	Muut rahastot	Kertyneet voittovarot		
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2003	1 160	5 822	5 195	-	12 177
Tilinpäätösperiaatteiden muutokset:					
IAS 1 Vähemmistöosuudet				13	13
IAS 19 Eläkkeet			-183		-183
IAS 36 Omaisuuserien arvon aleneminen			-29		-29
Muut avaavaan taseeseen liittyvät erät			-15		-15
Oma pääoma vuoden lopussa, 31.12.2003, oikaistu	1 160	5 822	4 968	13	11 963
Valuuttakurssimuutokset		-16	27		11
Osinko vuodelta 2003			-696		-696
Siirrot muiden rahastojen ja kertyneiden voittovarojen välillä ⁴		323	-323		0
Omien osakkeiden hankinta ^{2,3}		-354			-354
Muut muutokset				-2	-2
Tilikauden tulos			1 163	1	1 164
Oma pääoma 30.6.2004	1 160	5 775	5 139	12	12 086

¹ Rekisteröityjä osakkeita oli 2 847 miljoonaa kappaletta (2 847 miljoonaa 31. joulukuuta 2004, 2 928 miljoonaa 30. kesäkuuta 2004).

² Kaupankäyntisalkussa olevien ja Tanskan sijoitustalletuksien salkkuun sisältyvien Nordean osakkeiden lukumäärän muutos. Näitä osakkeita oli 7,2 miljoonaa 30. kesäkuuta 2005 (6,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2004, 2,4 miljoonaa 30. kesäkuuta 2004).

³ Nordea Bank AB:n (publ) omien osakkeiden hankintaohjelmaan liittyvien osakkeiden lukumäärä oli 202,4 miljoonaa 30. kesäkuuta 2005 (111,7 miljoonaa 31. joulukuuta 2004, 145,0 miljoonaa 30. kesäkuuta 2004). Omien osakkeiden keskimääräinen lukumäärä oli 176,0 miljoonaa tammi-kesäkuussa 2005 (128,7 miljoonaa tammi-joulukuussa 2004, 125,1 miljoonaa tammi-kesäkuussa 2004).

⁴ Nordea Bank AB:n (publ) ja Nordea Bank Sverige AB:n (publ) fuusion seurauksena.

Kassavirtalaskelma

	1-6 2005	1-6 2004
Miljoonaa euroa		
<i>Liiketoiminta</i>		
Liikevoitto	1 572	1 481
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämättömistä eristä	758	523
Maksetut tuloverot	-214	-377
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	2 116	1 627
<i>Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos</i>		
Muutos valtion velkasitoumuksissa ja muissa keskuspankkirahoitukseen oikeuttavissa arvopapereissa	302	2 759
Muutos saamisissa luottolaitoksilta	562	4 117
Muutos luotonannossa	-13 859	-10 590
Muutos korollisissa arvopapereissa	-10 065	232
Muutos osakkeissa	-1 031	-1 097
Muutos johdannaisissa, netto	-1 322	-1 157
Muutos sijoituskiinteistöomaisuudessa	-66	-68
Muutos muissa varoissa	-1 113	-633
Muutos veloissa luottolaitoksille	5 163	1 878
Muutos yleisön talletuksissa ja muissa veloissa yleisölle	1 006	2 179
Muutos veloissa vakuutusentittäjille	3 072	921
Muutos liikkeeseen lasketuissa arvopapereissa	8 692	-18
Muutos muissa veloissa	6 460	-843
Liiketoiminnan rahavirta	-83	-693
<i>Investoinnit</i>		
Tytäryhtiöosakkeiden myynnit	4	-
Aineellisten hyödykkeiden hankinnat	-43	-62
Aineellisten hyödykkeiden myynnit	13	854
Aineettomien hyödykkeiden hankinnat	-13	-6
Aineettomien hyödykkeiden myynnit	-	2
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	18	4
Investointien rahavirta	-21	792
<i>Rahoitustoiminta</i>		
Liikkeeseen lasketut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	1 602	415
Omien osakkeiden hankinta, ml. muutos kaupankäyntisalkussa	-709	-354
Maksetut osingot	-740	-696
Rahoitustoiminnan rahavirta	153	-635
Kauden rahavirta	49	-536
Rahavarat kauden alussa	6 922	8 211
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	34	13
Rahavarat kauden lopussa	7 005	7 688
Muutos	49	-536
Käteiset ja niihin rinnastettavat varat	1-6	1-6
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2005</u>	<u>2004</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	2 844	3 471
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	4 161	4 217

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyy keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

Tilinpäätöksen liitteet

Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet Tilinpäätöksen perusteet

Nordean konsernitilinpäätös on laadittu EU:n hyväksymien kansainvälisten tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tämä osavuositarkastus esitetään IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti.

IFRS:n mukaiset vertailuluvut esitetään vuodelta 2004, mutta niissä ei ole otettu huomioon IFRS 4 Vakuutus sopimukset- ja muutetun IAS 39 Rahoitusinstrumentit -standardien määräyksiä. Nämä standardit tulivat voimaan 1. tammikuuta 2005. Nordean toiminta ei vuonna 2004 perustunut IFRS 4- ja IAS 39 -standardien periaatteisiin, joten oikaistut vertailuluvut eivät sisältäisi olennaista tietoa. Vertailun helpottamiseksi IFRS:n mukainen avaava tase 1. tammikuuta 2005 on esitetty päättävänä taseena 31. joulukuuta 2004.

Vuoden 2004 tilinpäätös laadittiin Ruotsissa hyväksytyjen tilinpäätösperiaatteiden mukaan. Suurimmat Nordean tilinpäätökseen vaikuttavat erot Ruotsin säännösten ja IFRS-periaatteiden välillä ovat:

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen

Ruotsissa hyväksytyjen tilinpäätösperiaatteiden mukaan vähemmistöosuudet vähennettiin omasta pääomasta ja esitettiin omana eränään. IAS 1:n ja IAS 27:n mukaan vähemmistöosuudet sisältyvät omaan pääomaan omana eränään.

IFRS 3 Liiketoimintojen yhdistäminen ja IAS 27 Konsernitilinpäätös ja erillistilinpäätös

Ruotsissa hyväksytyjen tilinpäätösperiaatteiden (Ruotsin rahoitustarkastuksen FSA:n määräysten) mukaan konsolidoinnissa voitiin aiemmin tehdä tiettyjä poikkeuksia, joista merkittävin koski henkivakuutustoimintaa. Henkivakuutustoiminnan tulos raportoitiin aikaisemmin yhtenä eränä tuloslaskelmassa, varat omina erinään taseen vastaavissa ja velat omina erinään taseen vastattavissa. Nyt henkivakuutustoiminta yhdistellään konsernitilinpäätökseen rivi riviltä. Tästä esitetään tarkempaa tietoa liitteessä 2.

Konserniyhtiöt, jotka eivät ole luottolaitoksia, sijoituspalveluyrityksiä tai vakuutusyhtiöitä, yhdisteltiin aikaisemmin konsernitilinpäätökseen pääomaosuusmenetelmällä. IFRS:n mukaan ne yhdistellään nyt rivi riviltä.

Liikearvosta ei enää tehdä poistoja. Sen määrää ja säilyttämisperusteita kuitenkin tarkastellaan kuten aikaisemminkin vähintään kerran vuodessa arvonalentumistestien avulla (impairment test).

IFRS 4 Vakuutus sopimukset

IFRS 4:n ja IAS 39:n käyttöönotto vaikuttaa henkivakuutustoiminnan varojen ja velkojen arvostukseen ja luokitukseen. Nordean henkivakuutustoiminnassa käyvän arvon menetelmä on kuitenkin jo aikaisemmin otettu käyttöön omaisuusarvojen arvostuksessa.

IFRS 4:n mukaan tietyistä vakuutus sopimuksiin liittyvistä palkkiokuluista tehdään poistoja. Nämä perustuvat laskennallista hankintahintaa koskevaan ns. DAC-standardiin (Deferred Acquisition Cost), ja niillä on vain vähäinen vaikutus tuloslaskelmaan.

IAS 36 Omaisuusarvojen aleneminen

Ruotsissa hyväksytyt tilinpäätösperiaatteet perustuivat IAS 36:n aikaisempaan versioon. Standardia muutettiin vuonna 2003, ja muutokset vaikuttavat avaavaan taseeseen 1. tammikuuta 2004.

IAS 39 Rahoitusinstrumentit

Rahoitusinstrumenttien luokittelu

Kaikki rahoitusinstrumentit, joita IAS 39 koskee, on luokiteltu seuraaviin ryhmiin standardin mukaisesti:

Rahoitusvarat

- Rahoitusvarat, jotka arvostetaan käypään arvoon tuloslaskelman kautta
 - Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvarat
 - Rahoitusvarat, jotka on alun perin määritetty arvostettavaksi käypään arvoon tuloslaskelman kautta
- Lainat ja muut saamiset
- Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset
- Myytävissä olevat rahoitusvarat

Rahoitusvelat

- Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvelat
- Muut rahoitusvelat

Kunkin rahoitusinstrumentin arvostus taseessa ja se, miten instrumentin käyvän arvon muutokset kirjataan tilinpäätökseen, määräytyvät luokittelun perusteella.

Rahoitusinstrumenttien arvostus

Rahoitusvarat, jotka arvostetaan käypään arvoon tuloslaskelman kautta, ja kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät rahoitusvelat arvostetaan käypään arvoon ja niiden käyvän arvon muutokset kirjataan suoraan tuloslaskelmaan.

Myytävissä olevat rahoitusvarat arvostetaan myös käypään arvoon, mutta ainoastaan korkomuutosten vaikutukset kirjataan suoraan omaan pääomaan omana eränään (uudelleenarvostusrahasto). Korkotuotot ja valuuttakurssien muutoksista johtuvat käyvän arvon muutokset on kirjattu tuloslaskelmaan.

Yrityksen myöntämiksi lainoiksi ja muiksi saamisiksi luokitellut rahoitusvarat, eräpäivään asti pidettävät sijoitukset ja muut rahoitusvelat arvostetaan hankintahetken arvoon.

Rahoituserien kirjaaminen taseeseen (recognition) ja taseesta pois kirjaaminen (derecognition)

Rahoitusvarat ja rahoitusvelat kirjataan taseeseen silloin, kun Nordeasta tulee rahoitusinstrumenttia koskevan sopimusjärjestelyn osapuoli.

Rahoitusvarat kirjataan pois taseesta, kun sopimukseen perustuva oikeus rahoitusinstrumentin kassavirtaan päättyy tai kun rahoitusinstrumentti myydään.

Rahoitusvelat kirjataan pois taseesta, kun ne on kuolettu eli kun sopimuksessa määritelty velvoite on maksettu, kumottu tai päättynyt.

Johdannaissopimukset, noteeratut arvopaperit ja valuuttakauppaan liittyvät tapahtumat kirjataan taseeseen ja pois taseesta kaupankäyntipäivän arvoon.

Korkotuotot ongelmaluotoista

IAS 39:n luottojen arvon alenemista koskevien säännösten mukaan ongelmaluottojen laskennalliset korkotuotot lasketaan efektiivisen koron mukaan ja kirjataan korkotuotoiksi, kun taas itse luotto arvostetaan tulevien kassavirtojen nettomääräisenä nykyarvona sillä hetkellä, kun luotto luokitellaan ongelmaluotoiksi. Tämän seurauksena korkotuotot ja luottotappiot kasvavat yhtä paljon, eikä muutoksella odoteta olevan kuin vähäinen nettomääräinen vaikutus tulokseen.

Luottotappiovaraukset

Yleiset luottotappiovaraukset eivät ole sallittuja IAS 39:n mukaan. Sen sijaan luottojen arvon aleneminen on standardin mukaan eriteltävä saatavaryhmäkohtaisesti siten, että luottotappioriski on kaikissa ryhmän luotoissa samankaltainen. Nordea on siksi luokitellut osittain aikaisemmin yleisinä luottotappiovarauksina kirjatut varaukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuiksi luottotappiovarauksiksi vuoden 2005 avaavassa taseessa. Loput yleiset luottotappiovaraukset on purettu omaa pääomaa vastaan.

Suojauslaskenta

IAS 39:n mukaan kaikki johdannaissopimukset arvostetaan käypään arvoon. Tämä koskee myös johdannaisia, joihin aikaisemmin sovellettiin suojauslaskennan säännöksiä. Käyvän arvon soveltamisen seurauksena sekä suojaava instrumentti että suojattu erä arvostetaan käypään arvoon ja käyvän arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Suojauksen tehoa mitataan ja arvioidaan, ja suojauksen tehottomuus vaikuttaa tuloslaskelman erään ”Voitot/tappiot käypään arvoon arvostetuista eristä”.

Liikkeeseen lasketut kiinnitysluottolainat ja niihin liittyvät lainat

Tanskassa kiinnitysluottolainat ja niihin liittyvät konsernin kokonaan omistaman tytäryhtiön Nordea Kredit Realkreditaktieselskabin liikkeeseen lasketut lainat arvostetaan käypään arvoon tytäryhtiössä sovellettavien periaatteiden mukaisesti. Nämä erät eivät vaikuta omaan pääomaan avaavassa taseessa 1. tammikuuta 2005. Tanskassa liikkeeseen lasketut kiinnitysluottolainat luokitellaan kaupankäyntitarkoituksessa pidettäviksi rahoitusvaroiksi.

IFRS:n käyttöönoton vaikutukset vuonna 2005

IAS 39:n käyttöönoton vaikutus vuoden 2005 alkupuoliskon liikevoittoon on -11 miljoonaa euroa.

IAS 39 -standardin muutos

IAS 39 -standardiin tehtiin kesäkuussa 2005 käyvän arvon vaihtoehdon käyttöä koskevia muutoksia. EU:n uskotaan hyväksyvän säännökset syksyllä 2005. Muutoksen seurauksena Nordea voi edelleen arvostaa Tanskassa liikkeeseen lasketut kiinnitysluottolainat ja niihin liittyvät lainat käypään arvoon.

Muutoksia on sovellettava 1. tammikuuta 2006 alkaen, mutta ne voidaan ottaa käyttöön jo aikaisemmin.

IAS 39 -standardiin tehtäviä suojauslaskennan muutoksia koskevat keskustelut ovat edelleen käynnissä, ja Nordea seuraa tilannetta jatkuvasti.

Emoyhtiö

Emoyhtiö Nordea Bank AB:n (publ) tilinpäätös on laadittu IFRS-säännösten ja niihin tehtyjen muutosten mukaisesti noudattaen Ruotsin kirjanpitoneuvoston (RR) suosittua RR32 ”Juridisten yhteisöjen kirjanpito” sekä Ruotsin rahoitustarkastuksen säännöksiä.

Lisätietoja

Lisätietoja IFRS-standardien käyttöönotosta on Nordean vuosikertomuksessa vuodelta 2004, Nordean osavuositarkastuksessa vuoden 2005 ensimmäiseltä neljännekseltä sekä Nordean verkkosivuilla osoitteessa www.nordea.com/IR.

IFRS:n vaikutukset

IFRS-standardien käyttöönoton vaikutukset tulokseen ja omaan pääomaan ovat seuraavat:

	Q4	Q3	Q2	Q1	Vuosi
Miljoonaa euroa	2004	2004	2004	2004	2004
Ruotsin tilinpäätössäännösten mukainen tulos	434	398	664	418	1 914
IAS 1 Vähemmistöosuudet	+1	+1	0	+1	+3
IFRS 3 Liikearvopoistot	+41	+39	+41	+40	+161
IFRS:n mukainen tulos	476	438	705	459	2 078

	1.1.	30.6.	1.1.
Miljoonaa euroa	2005	2004	2004
Ruotsin tilinpäätössäännösten mukainen oma pääoma	12 549	12 041	11 994
IAS 1 Vähemmistöosuudet	+13	+12	+13
IFRS 3 Liikearvopoistot	+161	+81	-
IAS 36 Omaisuuserien arvon alentuminen	-29	-29	-29
IAS 39 Luottotappiovaraukset	+70	-	-
IAS 39 Rahoitusinstrumentit	-40	-	-
Muut	-16	- 19	-15
IFRS:n mukainen oma pääoma	12 708	12 086	11 963

Vaihtokurssit

1 euro = ... Ruotsin kruunua	1-6 2005	1-12 2004	1-6 2004
Tuloslaskelma (keskikurssi)	9,1487	9,1276	9,1733
Tase (kurssi kauden lopussa)	9,4640	9,0153	9,1536
1 euro = ... Tanskan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	7,4445	7,4385	7,4441
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,4495	7,4390	7,4330
1 euro = ... Norjan kruunua			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	8,1391	8,3725	8,4493
Tase (kurssi kauden lopussa)	7,9145	8,2484	8,2585
1 euro = ... Puolan zlotya			
Tuloslaskelma (keskikurssi)	4,0813	4,5297	4,7420
Tase (kurssi kauden lopussa)	4,0363	4,0746	4,5129

	Q2 2005	Q2 2004	1-6 2005	1-6 2004
Liite 2 Voitot/tappiot käypään arvoon arvostettavista eristä, netto, miljoona euroa				
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	52	8	73	54
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	-177	-28	-50	148
Muut rahoitusinstrumentit	99	-4	7	-6
Maksutulo, henkivakuutus	593	561	1 306	1 142
Sijoitukset, henkivakuutus	1 028	-57	1 470	582
Vastuuvelan muutokset, henkivakuutus	-825	-186	-1 424	-784
Maksetut korvaukset, henkivakuutus	-493	-402	-1 030	-835
Osittamattoman lisävakuutusmaksuvastuun muutos, henkivakuutus	-230	101	-246	-77
Valuuttakurssimuutokset	167	84	223	69
Yhteensä	214	77	329	293

	Q2 2005	Q2 2004	1-6 2005	1-6 2004
Liite 3 Arvonalentumistappiot luotoista, miljoonaa euroa				
Arvonalentumistappiot tyypeittäin				
Yleisölle annettujen luottojen arvonalennukset ja niistä tehdyt luottotappiovaraukset	-157	-130	-248	-258
Yleisölle annetuista luotoista tehtyjen luottotappiovarausten peruutukset ja palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	258	133	355	219
Yhteensä	101	3	107	-39

Erittelyt*Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista*

Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot	-71	-80	-128	-150
Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot, joista on aikaisemmin tehty luottotappiovaraus	50	62	94	116
Tilikauden aikana tehdyt luottotappiovaraukset	-114	-93	-179	-179
Palautukset aikaisempien tilikausien aikana toteutuneista luottotappioista	134	14	155	30
Luottotappiovarausten peruutukset	103	78	160	133
Luottotappiot saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista kauden aikana, netto	102	-19	102	-50

Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista

Uudet luottotappiovaraukset	-10	-10	-13	-26
Luottotappiovarausten purku	16	-	20	-
Muutos saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista tehdyissä luottotappiovarauksissa kauden aikana	6	-10	7	-26

Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista

Tilikauden aikana toteutuneet luottotappiot	-2	-3	-4	-6
Palautukset aikaisempien tilikausien aikana toteutuneista luottotappioista	4	26	7	31
Uudet luottotappiovaraukset	-1	0	-1	0
Luottotappiovarausten purku	1	6	1	7
Luottotappiot saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista kauden aikana, netto	2	29	3	32

Maariskivaraukset

Uudet maariskivaraukset	-9	-6	-17	-13
Maariskivarausten purku	0	9	10	17
Muutos maariskivarauksissa kauden aikana	-9	3	-7	4

Vastuusitoumukset

Luottotappiot takauksista ja muista vastuusitoumuksista	0	0	1	0
Luottotappiot takauksista ja muista vastuusitoumuksista kauden aikana, netto	0	0	1	0

Saamisen turvaamiseksi hankitun omaisuuden arvonmuutokset	0	0	1	1
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	101	3	107	-39

Liite 4 Rahoitusinstrumenttien luokitus, miljoonaa euroa

30.6.2005	Luotot	Erä- päivään saakka pidettävät	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannaiss opimukset	Myytä- vissä olevat	Yhteensä
Rahoitusvarat							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	2 844						2 844
Valtion velkasitoumukset ja muut keskuspankkirahoitukseen oikeuttavat arvopaperit	9		12 447				12 456
Saamiset luottolaitoksilta	10 027		11 864				21 891
Luotot yleisölle	142 806		8 761	23 577			175 144
Korolliset arvopaperit		1 260	22 425	14 045		126	37 856
Johdannaissopimukset			33 990		1 090		35 080
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	500						500
Osakkeet			9 840	7			9 847
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 490						1 490
Muut varat	7 742						7 742
Yhteensä	165 418	1 260	99 327	37 629	1 090	126	304 850

30.6.2005	Kaupan- käyntierät	Käypään arvoon arvostet- tavat erät	Suojaavat johdannaiss opimukset	Muut rahoitus- velat	Yhteensä
Rahoitusvelat					
Velat luottolaitoksille		10 389		24 931	35 320
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		3 000		102 710	105 710
Velat vakuutusentottajille, rahoitusopimukset		1 414			1 414
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		21 144		48 559	69 703
Johdannaissopimukset		33 860		462	34 322
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset				624	624
Muut velat		5 876		10 665	16 541
Siirtovelat ja saadut ennakot				2 367	2 367
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla				7 420	7 420
Yhteensä	75 683	0	462	197 276	273 421

Liite 5 Luottosalkku ja siihen liittyvät arvonalentumistappiot

Miljoonaa euroa	30.6. 2005	31.12. 2004	30.6. 2004
Saamiset luottolaitoksilta	21 891	20 628	22 947
Luotot yleisölle	175 144	161 295	155 653
Yhteensä	197 035	181 923	178 600

Luottojen jakauma velallisen mukaan

30. kesäkuuta 2005, miljoonaa euroa	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
Luotot ennen luottotappiovarauksia	21 891	93 880	79 135	3 710	198 616
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 554	441	11	2 006
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	29	13	-	42
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	595	272	11	878
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	958	169	-	1 127
Luottotappiovaraukset	-	-1 315	-265	-1	-1 581
- josta varaukset saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-1 315	-265	-1	-1 581
- josta varaukset järjestämättömistä saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-356	-96	-1	-453
- josta varaukset muista saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-958	-169	-	-1 127
Luottojen kirja-arvo	21 891	92 565	78 870	3 709	197 035
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	239	176	10	425
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	29	13	-	42
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	239	176	10	425
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	0	0	-	0

liite 5, jatkuu

Luottotappiovarausten erittely¹

Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista	-	-994	-200	-1	-1 195
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista	-	-321	-	-	-321
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista	-	-	-65	-	-65
Luottotappiovaraukset yhteensä	-	-1 315	-265	-1	-1 581

¹Sisältää valuuttakurssimuutosten vaikutuksen 30 miljoonaa euroa.

31. joulukuuta 2004, miljoonaa euroa	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
Luotot ennen luottotappiovarauksia	20 628	85 541	73 769	3 691	183 629
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 738	509	2	2 249
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	40	13	-	53
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	781	309	1	1 091
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	957	200	1	1 158
Luottotappiovaraukset	-	-1 376	-329	-1	-1 706
- josta varaukset saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-1 376	-329	-1	-1 706
- josta varaukset järjestämättömistä saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-419	-129	-	-548
- josta varaukset muista saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-957	-200	-1	-1 158
Luottojen kirja-arvo	20 628	84 165	73 440	3 690	181 923
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	-	362	180	1	543
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	40	13	-	53
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	362	180	1	543
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	-	0	0	-	0

Luottotappiovarausten erittely

Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista	-	-1 035	-276	-1	-1 312
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista	-	-341	-	-	-341
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista	-	-	-53	-	-53
Luottotappiovaraukset yhteensä	-	-1 376	-329	-1	-1 706

30. kesäkuuta 2004, miljoonaa euroa	Luotto- laitokset	Yritykset	Henkilö- asiakkaat	Julkinen sektori	Yhteensä
Luotot ennen luottotappiovarauksia	22 948	84 595	69 847	3 108	180 498
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	1	2 031	530	1	2 563
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	394	93	-	487
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	1 023	321	0	1 344
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	1	1 008	209	1	1 219
Luottotappiovaraukset	-1	-1 555	-341	-1	-1 898
- josta varaukset saamisista, joiden arvo on alentunut	-1	-1 555	-341	-1	-1 898
- josta varaukset järjestämättömistä saamisista, joiden arvo on alentunut	-	-547	-132	0	-679
- josta varaukset muista saamisista, joiden arvo on alentunut	-1	-1 008	-209	-1	-1 219
Luottojen kirja-arvo	22 947	83 040	69 506	3 107	178 600
- josta saamiset, joiden arvo on alentunut	0	476	189	0	665
- josta järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut ja joille kertyy korkoa	-	394	93	-	487
- josta muut järjestämättömät saamiset, joiden arvo on alentunut	-	476	189	0	665
- josta muut saamiset, joiden arvo on alentunut	0	0	0	0	0

liite 5, jatkuu

Luottotappiovarausten erittely

Kohdistetut luottotappiovaraukset saatavakohtaisesti arvostetuista saamisista	-1	-1 119	-286	-1	-1 407
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista olennaisista saamisista	-	-436	-	-	-436
Luottotappiovaraukset saatavaryhmäkohtaisesti arvostetuista vähäisistä saamisista	-	-	-55	-	-55
Luottotappiovaraukset yhteensä	-1	-1 555	-341	-1	-1 898

	30.6.	31.12.	30.6.
	2005	2004	2004
Luottotappiovaraukset / saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, %	79	76	74
Saamiset, joiden arvo on alentunut, brutto, prosenttia luotoista yleisölle, brutto	1,1	1,4	1,6

Saamisen turvaamiseksi hankittu omaisuus, miljoonaa euroa	30.6.	31.12.	30.6.
	2005	2004	2004

Vaihtuvat vastaavat

Maa-alueet ja rakennukset	1	1	2
Osakkeet ja osuudet	3	3	1
Muu omaisuus	0	0	0
Yhteensä	4	4	3

Liite 6 Johdannaissopimukset, miljoonaa euroa

	Varat	Velat	Yhteensä
	Käypä arvo	Käypä arvo	Nimellisarvo
30.6.2005			
Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	25 938	25 626	1 335 082
Osakejohdannaiset	315	312	10 248
Valuuttajohdannaiset	6 972	7 183	390 146
Muut johdannaiset	765	739	34 296
Yhteensä	33 990	33 860	1 769 772
Suojaavat johdannaissopimukset			
Korkojohdannaiset	807	278	64 824
Osakejohdannaiset	82	82	2 296
Valuuttajohdannaiset	191	102	17 893
Muut johdannaiset	10	0	0
Yhteensä	1 090	462	85 013
Johdannaissopimukset yhteensä			
Korkojohdannaiset	26 745	25 904	1 399 906
Osakejohdannaiset	397	394	12 544
Valuuttajohdannaiset	7 163	7 285	408 039
Muut johdannaiset	775	739	34 296
Yhteensä	35 080	34 322	1 854 785

Liite 7 Vakavaraisuus

	30.6.	31.12.	30.6.
	2005	2004	2004
Ensisijainen pääoma, miljoonaa euroa	11 052	10 596	9 907
Vakavaraisuuspääoma, miljoonaa euroa	14 855	13 743	13 048
Riskisijoitukset, miljardia euroa	159	145	140
Ensisijaisen pääoman osuus riskisijoituksista, %	7,0	7,3	7,0
Vakavaraisuussuhde, %	9,4	9,5	9,3

Nordea Bank AB (publ)

(Rekisterinumero 516406-0120)

Nordea Bank AB (publ) on Nordea-konsernin emoyhtiö.

Tuotot yhteensä vuoden 2005 kuudelta ensimmäiseltä kuukaudelta olivat 581 miljoonaa euroa (750 miljoonaa euroa vuoden 2004 alkupuoliskolta). Liikevoitto oli 42 miljoonaa euroa (103 miljoonaa euroa).

Nettosijoitukset olivat vuoden 2005 alkupuoliskolla 83 miljoonaa euroa (12 miljoonaa euroa), josta 61 miljoonaa euroa (0) oli sijoituksia konserniyhtiöihin. Katsauskauden rahavirran muutos oli -4 miljoonaa euroa (1 785 miljoonaa euroa). Rahavarat 30. kesäkuuta 2005 olivat 979 miljoonaa euroa. Talletukset vähenivät kauden aikana 2 870 miljoonaa euroa, kun ne vuoden 2004 alkupuoliskolla lisääntyivät 34 550 miljoonaa euroa. Luotonanto lisääntyi 117 miljoonaa euroa (37 156 miljoonaa euroa). Luotonannon ja talletusten lisäykset viime vuonna aiheutuivat Nordea Bank AB:n (publ) ja Nordea Bank Sverige AB:n (publ) fuusiosta, joka tuli voimaan vuoden 2004 ensimmäisellä neljänneksellä.

- Puhelinkonferenssi, jossa on paikalla johdon edustajia, pidetään 24. elokuuta 2005 klo 17.30 Ruotsin aikaa. Puhelinkonferenssiin voi osallistua soittamalla numeroon +44 (0) 207 769 6432 (access code Nordea) 10 minuuttia ennen tilaisuuden alkua. Konferenssia voi seurata reaaliajassa osoitteessa www.nordea.com. Lisäksi tilaisuudesta laaditaan editoitu versio, joka on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com.
- Tämä osavuositarkastus on saatavana Internetistä osoitteesta www.nordea.com. Internetistä on saatavana myös tähän osavuositarkastukseen liittyvä graafinen esitys.

Lisätietoja:

Arne Liljedahl, konsernin talousjohtaja	+46 8 614 7996	
Johan Ekwall, sijoittajasuhteet	+46 8 614 7852	(tai +46 70 607 92 69)
Atte Palomäki, konserniviestintä, Suomi	(09) 165 42325	(tai 040 547 6390)

Tapahtumat vuonna 2005:

Osavuositarkastus vuoden 2005 kolmannelta neljännekseltä julkistetaan 26. lokakuuta 2005.

Keskiviikkona 24. elokuuta 2005

Lars G Nordström
Konsernijohtaja

Tämä tiedote julkistetaan myös ruotsiksi, norjaksi, tanskaksi ja englanniksi. Jos erikielisten tekstien välillä on epä johdonmukaisuuksia, englanninkielinen teksti on oikea.

Nordea Bank AB (publ)
Hamngatan 10
SE-105 71 Stockholm

Puh. +46 8 614 7800

Rekisterinumero 516406-0120

www.nordea.com

Tilintarkastajien lausunto

Olemme yleisluonteisesti tarkastaneet tämän osavuositarkastuksen Ruotsin Föreningen Auktoriserade Revisorer FAR:n suositusten mukaisesti. Yleisluonteinen tarkastus on olennaisesti rajoitetumpi kuin tilintarkastus. Tarkastuksessa ei ole ilmennyt seikkoja, jotka antaisivat aiheen olettaa, ettei osavuositarkastusta olisi laadittu Ruotsin pörssi- ja selvitystoimintaa sekä luottolaitosten ja sijoituspalveluyhtiöiden tilinpäätöksiä koskevien lakien ja IAS 34 -standardin mukaisesti.

Tukholma, 24. elokuuta 2005
KPMG Bohlins AB

Ruotsin rahoitustarkastuksen määräämä tilintarkastaja

Caj Nackstad
Auktorisoitu tilintarkastaja

Lars Bonnevier
Auktorisoitu tilintarkastaja
Ernst & Young